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NOTIFIKAZZJONUIET TAL-GVERN 

Nru. 579 

PUBBLIKAZZJONI TA' A TT 
FIS-SUPPLIMENT 

HUW A avfat ghall-irnformazzjoni genei-a'li 
Hli 1-Att li gej h'U'wa ipipllibbliikat fis-Supplilment 
li ji,nswb ma' din il-Gaz:zetta: 

Att Nru. XLIX ta' 1-1981 imsejjah 1-Att 
ta' 1-1981 li jemenda 1-Att dwar ir-Revizjoni 
tal-Ligijiet Statutarji. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

Nm. 580 

KUMJTAT KONSULTATIV 
G:UALL-INDAF A PUBBLIKA 

NGIMARRFU gfial1l-informazzjoni ta' kul­
nadd1 illi skond 1-Artikolu 7(1) ta' 1:-Att ;ta' 1~1968 
dwar 'Zibel u Skart, il-Ministru tas~Sanha u 1-Am­
bjent innomina Iis-Sur Frederick Cutajar mem­
bru tal-Kumitat Konsultativ ghaH-1ndafa Pubbli­
ka gnaNena 1981 minf1ok iJ-mejjet i's-Sur Mat­
thew Grima. 

It-13 ta' Ottubru, 1981 
(OPM / 37'7 I 68) 

GOVERNMENT NOTICES 

No. 579 

PUBLICATION OF ACT IN 
SUPPLEMENT 

IT is notiified for geinera1l irnformati1on that 
the foHowinig Act is puiMi1shed, in the Supplement 
to this Ga:zette: 

Act No. XLJX of 1981 entitled the 
Statute Law Revision (Amendment) Act, 1981. 

20th October, 1981 

No. 580 

PUBLIC CLEANSING ADVISORY 
COMMITTEE 

IT is notified for general information that in 
terms of Section 7(1) of the Litter Act, 1968, the 
Minister of Health and Environmen:t has ap­
pointed Mr Frederick Outajar member of the 
Publiic Oeansing Advisory Committee for 1981 
in Heu of the late Mr Matthew Grima. 

13:th October, 1981 
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Nru. 581 

KARIGI PENSJONABBLI 

BIS-SAfiMA tal-poteri mogntijin bl-Artiklu 
2 ta' 1-0rdinanza dwar il-Pensjonijiet (Kapitolu 
143), il-President ta' Malta iddikjara 1-postijiet 
imsemmija hawn tant bhala karigi pensjonabbli 
gnal dawk biss Ii qegndin jokkupaw dawn il-ka­
rigi b'sehli mid-data murija ndejn i£imhom. 

ISBM 
NAME 

Mr Vincent Mifsud Plumber 

Mr George Sultana Labourer 

Mr Francis Cutajar Baqqunier 
Miner 

POST 
POST 

'Gazzetta tal-Gvern ta' Maha 

No. 581 

PENSIONABLE POSTS 

IN exercise of the powers conferred by Sec­
tion 2 of the Pensions Ordinance '(Chapter 143) 
the President of Malta has declared the under­
mentioned posts to be pensionable offices to the 
present holders only with effect from the date 
shown against their name. 

DIP AcRTIMENT 
DEPARTMENT 

DATA 
DATE 

-------- -----
Xognlijiet Pubblici 

, Public Works 
Xoghlijiet PubbliCi 
Public Works 
Xognlijiet ta' 1-Ilma 
Water Works 

10. 6.81 

13. 6.81 

29. 6.81 

Mr George Camilleri Kanlial u Zebbiegn 
Plasterer and Painter 

, Xoghlijiet PubbliCi 
Public Works 
Xognlijiet PubbliCi 
Public Works 

2. 7.81 

7. 7.81 

14. 7.81 

16. 7.81 

Mr Anthony Vella Heavy Plant Driver 

Mr Nicholas Vassallo Maddied 
Blacksmith 

Mr Emanuel Micallef Fitter 

Mr Paul Agius Health Attendant 

Mr Joseph Attard Kannal u :Zebbiegn 
Plasterer and Painter 

Miss Filippa Bonanno Hospital Auxiliary 

Miss Rose Vella Health Attendant 

Mr Saviour Cutajar Fitter 

Mr Anthony Farrugia Scerri Hospital Auxiliary 

Miss Josephine Darmanin Hospital Auxiliary 

Mr George Borg Motor Transport Driver 

Miss Carmen Zammit Telephone Operator 

Mr Emanuel Von Brockdorff ) ~~~~~u~inder 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

1 Xognlijiet PubbliCi 
Public W arks 
Xognlijiet PubbliCi 
Public Works 
Sanna 
Health 
Xognlijiet Pubblici 
Public Works 
Sanna 
Health 
Salina 
Health 

1 Xognlijiet ta' 1-Ilma 
Water Works 
Sanna 
Health 
Sanna 
Health 
Djar 
Housing 
Telemalta 
Telemalta 
Lottu Pubbliku 
Public Lotto 

20th October, 1981 

19. 7.81 

20. 7.81 

20. 7.81 

27. 7.81 

28. 7.81 

2. 8.81 

3. 8.81 

10. 8.81 

18. 8.81 

27. 8.81, 
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Nru. 582 

iffRUG TA' SETT GDID TA' BOLLI 
DEFINITIVI TAL·PUSTAGG 

IL-POSTMASTER GENERAL ig!iarraf illi 
1-Ministru ta' 1-IZvilupp, Energiia, Port u Teleko­
munikazzioniiiet awtorizza 1-lirug, nhar is-Sibt, 
il-31 ta' Ottubru, 1981, ta' sett ta' bolli definitivi 
tal-pustagg. 

Is-sett se ikun iikkonsisti f'sittax-il bolla. Il­
valur u s-suggett taglihom se jkunu kif gej :-

Valur Suggett 
5m Bini Preistoriku 
le Qoton 
2c Imriekeb 
3c Zekka 
5c Arti 
6c Said 
7c Biedja 
8c Barrieri 
IOc Gl'iasir 1-Glieneb 
12c Tarznar 
15c Energija 
20c Telekomunikazzjonijiet 
25c Industrija 
50c Tiiaffir gnall-Ilma 
£Ml Garr bil-Banar 
£M3 Garr bl-Ajru 

Il-bolli kollha se jigu stampati b'!iafna kuluri 
bil-process litografiku. Il-daqs tal-bolli se jkun 
33 mm X 20 mm, f'format orizzontali, b'qies ta' 
perforazzjoni ta' 13.8 x 13.8. 

Il-bolli gew disiniati minn Frank Portelli, 
wara konsultazzioni mal-Bord Konsultativ dwar 
id-Disinn tal-Bolli. u gew stamp1ti minn Printex 
Limited f'folii ta' 50 fuq karta bil-watermark bis­
Salib ta' Malta. 

Rekwizizzioniiiet mingnand bejiieglia tal­
bolli hil-licenza jintlaqgnu sa u 111hux akt:ir tard 
mill-5.00 p.m. ta' nhar it-Tnejn, is-26 ta' Ottubru, 
1981. 

Dawk Ii iixtiequ jimpustaw first day covers 
fi kwantitaiiet ta' aktar minn namsa fil-gnadd 
huma mitluba biex iuzaw il-formola speciali gnal 
ittri registrati, 1i tista' tinkiseb mill-Counter Hall, 
Ufficcju Generali tal-Posta u mis-Central Mail 
Room, Piazza Kastilja, Valletta, kif ukoll mill­
Fergnat ta' 1-Ufficcju tal-Posta u mis-Sub-Ufficcji 
tal-Posta kollha. 

Il-bolli definitivi kurrenti tal-pustagg Ii nar­
gu fil-31 ta' Marzu, 1973, u 1-bolla definitiva taz­
£M2 Ii iiar\!et fit-28 ta' J annar, 1976, se jigu 
irtirati mill-beigii wara 1-egnluq tan-negozju nhar 
il-Gimg!i.a, it-30 ta' Ottubru, 1981. 

L·20 ta' Ottubru, 1981 
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No. 582 

ISSUE OF A NEW SET OF DEFINITIVE 
POSTAGE STAMPS 

THE Postmaster General notifies that the 
Minister of Development, Energy, Port and Tele­
communications has authorized the issue, on 
Saturday, 31st October, 1981, of a set of definitive 
postage stamps. 

The set will consist of sixteen stamps. Their 
value and subject will be the foIIowing:-

Value Subject 
5m Megalithic Buildings 
le Cotton Growing 
2c Wooden Ship Construction 
3c Money Minting 
5c Art 
6c Fishing 
7 c Agriculture 
8c Stone Quarrving 
IOc Grape Pressing 
12c Shiv Repairing and Building 
15c Energy 
20c Te_lecommunications 
25c Industry 
50c Water Drilling 
£Ml Sea Transport 
£M3 Air Transport 

All the stamps will be printed in multicolour 
by the lithographic process. The size of the 
stamps will be 33 mm X 20 mm, in a horizontal 
format, with a perforation gauge of 13.8X13.8. 

The stamps h:ive been designed by Frank 
Portelli, after consultation with the Stamp 
Design Advisory Board, and printed by Printex 
Limited in sheets of 50 on Maltese Cross water­
marked paper. 

Requisitions from licensed stamp vendors 
will be received up to and not later than 5.00 p.m. 
on Monday, 26th October, 1981. 

Persons wishing to post registered first day 
covers in quantities exceeding five in number are 
requested to use the special form for registered 
letters, obtainable from the Counter Hall, Gene­
ral Post Office and the Central Mail Room, 
Castille Place, Valletta, as well as from all Branch 
Post Offices and Sub-Post Offices. 

The current definitive postage stamps issued 
on 31st March, 1973, and the £M2 definitive stamp 
issued on 28th January, 1976, will be withdrawn 
from sale at the close of business on Friday, 30th 
October, 1981. 

20th October, 1981 
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Efami Kompetittiv gliad-Dilul fi-Iskola ta' Tatirig 
gliall·Infermiera Iskl'itti fl-Elenku -

Settembru/Ottubru 1981 

fr-Registratur ta' 1-E:Zamijiet ignarraf iHi 
r-rizultat ta' 1-e:Zami msemmi hawn fuq gie pub­
b.likat u wiened jista' jarah mit-Tnejn saI-Gimgha 
bejn it-7.45 a.m. u n-12.30 p.m. u mis-1.15 p.m. 
sal-5.15 p.m. fil-Fergna ta' 1-E:Zamijiet, 31, Triq 
Nofs in-Nhar, Valletta. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

DIPARTIMENT TAL-POSTA 

Timbru Specjali fa' 1-Idejn 

Timbru specjali ta' 1-idejn se jintu:la biex tigi 
ittimbrata posta filatelika fl-Ufficcju Generali tal­
Posta u fil-Fergliat u s-Suib-Ufficcji kollha tal-Posta, 
nhar is-Sibt, il-31 ta' Ottubru, 1981, 1-ewwel jum 
tal-hrug tas-sett il-gdid tal-bolli definitivi tal­
pustagg. 

It-timbru se jkollu 1-kliem "DEFINITIV 
L-EWWEL JUM TAL-FIRUG - 31.10.81 
MALTA" u 1-isem tal-lokalifa rispettiva. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

* * * 
'Stationery Postali' 

First day covers ufficjali, souvenir folders u 
presentation packs gew preparati ghas-sett gdid 
ta' bolli definitivi tal-pustagg. Dawn 1-oggetti se 
jkunu gliall-bejgh mill-Ufficcju Generali tal-Posta, 
Valletta, kif ukoll mill-Ferghat ta' 1-Ufficcju tal­
Posta u s-Sub-Ufficcji tal-Posta kollha kif gej:-

Oggett 
Item 

First day covers 
First day covers 

Souvenir folders 
Souvenir folders 

Presentation packs (Ii jikkonsistu 
f'sett ta' bolli mhux ittimbrati u 
som•enir folder) 

Presentation packs (consisting of one 
mint set and one souvenir folder) 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

Prezz 
Price 

Sc il-wiehed 
5c each 

Sc il-wiehed 
Sc each 

£MS.82,0 
il-wiehed 

£MS.82,0 
each 

Gazzetta tal-Gvern ta' Malta 

Competitive Examination for Admission to the 
Training School for Enrolled Nurses -

September/October 1981 

The Registrar of Examinations notifies that 
the r·esult of the above examination has been 
published and may be seen from Monday to Fri­
day between 7.45 a.m. and 12.30 p.m. and from 
1.15 p.m. to 5.15 p.m. at the Examinations 
Branch, 31, South Street, Valletta. 

20th October, 1981 

DEPARTMENT OF POSTS 

Special Band-Postmark 

A special hand·"postmark will be used for the 
cancellation of philatelic mail at the General Post 
Office and at all Branch Post Offices and Sub­
Post Offices on Saturday, 31st October, 1981, the 
first day of issue of the new set of definitive 
postage stamps. 

The postmark will be inscribed "DEFINITIV 
- L-EWWEL JUM TAL-FIRUG - 31.10.81 -
MALTA" and the name of the respective 
locality. 

20th October, 1981 

* 

Postal Stationery 

Official first day covers, souvenir folders and 
presentation packs have been prepared for the 
new set of definitive postage stamps. These items 
will be available for sale from the General Post 
Office, Valletta, as well as from all Branch Post 
Offices and Sub-Post Offices, as follows:-

Data 
Date 

mis-26 sal-31 ta' Ottubru, 1981 
from 26th to 3 Ist October, 1981 

mis-26 ta' Ottubru, 1981 
from 26th October, 1981 

mill-31 ta' Ottubru, 1981 

from 31st October, 1981 

20th October, 1981 
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Ritratti tal-BoUi Definitivi Godda tal-Pustagg 

Ritratti mkabbra bl-abjad u bl-iswed tas-sett 
ta' bolli definitivi godda tal-pustagg jistgliu jigu 
ordnati fil-Bureau Filateliku, Auberge d'Italie, 
Valletta, mhux aktar tard mill-5.00 p.m. ta' nhar 
it-Tnejn, is-26 ta' Ottubru, 1981. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

* * * 

Hinijiet tan-Negozju 

Nhar is-Sibt, il-31 ta' Ottubru, 1981, 1-Ufficcju 
Generali tal-Posta, il-Fergnat ta' 1-Ufficcju tal­
Posta u s-Sub-Ufficcju tal-Posta ser jiftnu kif gej:-

Counter Hall, Ufficcju 7.30 a.m. sas-6.30 p.rn. 
Generali tal-Posta, 
Valletta 

Fergna ta' 1-Ufficcju tal- 7.30 a.m. sas-7.00 p.m. 
Posta fl-Ajruport ta' 
Hal Luqa 

Il-Ferghat 1-ohra kollha 7.30 a.m. sas-12.45 p.m. 
ta' 1-Ufficcju tal-Posta 2.00 p.rn. sa 1-4.00 p.rn. 
f'Malta u f'G1iawdex 

Is-Sub-Uffiecji tal-Posta se jifthu rnatul il­
hinijiet normali tan-negozju taglihom. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

'Sponsorship' ta' Apprendisti • Skulari minn 
Organizzazzjonijiet Parastatali u mill-Banek 

B'rif.erenza gliall-avviz imsemmi hawn fuq 
pubblikat fil-Gazzetta tal-Gvern ta' Malta tad-9 
ta' Ottubru, 1981, ngnarrfu b'dan illi d-data ta' 
1-egllluq ta' meta jintlaqgnu 1-applikazzjonijiet 
giet imtawla sa nofs in-nhar tal-Gimgna, it-23 ta' 
Ottubru, 1981. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 
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Photographs of New Definitive Postage Stamps 

Enlarged black and white photographs of the 
new set of definitive postage stamps may be 
ordered from the Philatelic Bureau, Auberge 
d'Italie, Valletta, not later than 5.00 p.rn. on 
Monday, 26th October, 1981. 

20th October, 1981 

* * * 

Hours of Business 

On Saturday, 31st October, 1981, the General 
Post Office, Branch Post Offices and Sub-Post 
Offices will open as follows:-

Counter Hall, General 
Post Office, Valletta 

Luqa Airport Branch 
Post Office 

All other Branch Post 
Offices in Malta and 
Gozo 

7.30 a.m. to 6.30 p.rn. 

7.30 a.m. to 7.00 p.m. 

7.30 a.m. to 12.45 p.rn. 
2.00 p.m. to 4.00 p.rn. 

Sub-Post Offices will open during their 
normal business hours. 

20th October, 1981 

Sponsorship of Worker • Pupils by Parastatal 
Organizations and Banks 

With reference to the above notice published in 
the Malta Government Gazete dated 9th October, 
1981, it is hereby notified that the closing date 
for the receipt of applications has been extended 
to noon of Friday, 23rd October, 1981. 

20th October, 1981 
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Notice 

The Statement of Accounts of the Malta Development Corporation for year ended 31 December 
1980, together with a copy of the Auditor's Report is being published hereunder in terms of and for 
the purposes of Section 15 (4) of the Malta Development Corporation Act (Act XXVII of 1967). 

MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
BALANCE SHEET - 31st DECEMBER 1980 

EMPLOYMENT OF CAPITAL 
Il'NESTMENTS IN DEVELOPMENT 

Notes 

PROJECTS 1 (a) 
(a) From the Corporation's own funds 2 
(b) From Government funds 3 

PENSION FUND INVESTMENTS 5 
QUOTED INVESTMENTS 6 
LONG TERM ACCOUNT RECEIVABLE 
CURRENT ASSETS 

Loans receivable 7 
Debtors 8 
Bank and cash balances 
Other receivables 

Less: 
CURRENT LIABILITIES 

Cr:editors 
Bank overdraft 
Loans payable 

NET CURRENT ASSETS 

CAPITAL EMPLOYED 

9 

CAP IT AL STOCK I 0 
STATUTORY RESERVE 
OTHER RESERVES 11 

Less: 
ACCUMULATED EXCESS OF 

EXPENDITURE OVER INCOME 

PENSION RESERVE FUND 
GOVERNMENT OF MALTA 

ADVANCES 12 

J. Cassar l_ 

1980 

£M 

554,438 
245,818 
995,822 

10,000 

1,806,078 

820,450 
34,402 

530,313 

1,385,165 

£M 

114,000 
10,430,318 

192,493 
15,076 
3,551 

420,913 

11,176,351 

1,000,000 
44,273 
63,000 

1,107,273 

553,733 

553,540 
192,493 

10,430,318 

11,176,351 

Alfred Sant f Directors 

1979 

£M 

550,707 
251,049 
533,283 

29,797 

1,364,836 

491,434 

508,724 

1,000,158 

£M 

149,000 
9,137,876 

173,384 
15,076 
6,419 

364,678 

9,846,433 

1,000,000 
44,273 
13,000 

1,057,273 

522,100 

535,173 
173,384 

9,137,876 

9,846,433 
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MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
NOTES TO THE ACCOUNTS - 3lstDECEMBER, 1980 

I. Accounting Policies 
The principal accounting policies observed by the Corporation are as follows : -

(a) Investments in Development Projects 

2921 

(i) Investments in Development Projects are made from funds emanating from the following 
sources:-

1) The Government of Malta 
Funds received from the Government of Malta are invested by way of equity participa­

tion and as loan capital in local companies for account of the Government. 
2) Malta Development Corporation 
These investments are made on the Corporation's account from its own funds. 

(ii) Investments in Development Projects are held .on a long"term basis and are analysed as 
follows:-

1) Subsidiary Companies - those in which an equity interest of over fifty per cent is 
held. 

2) Associated Companies - those in which an equity interest of not less than twenty 
per cent is held and in which the Corporation is in a position to exercise signiificant influence 
in management. 

3) Other investments - those companies in which an equity interest of less than twenty 
per cent is held. 
(iii) The Corporation accounts for the results of subsidiary and associated companies only 

to the extent of dividens received .. 

(b) Valuation of Investments 
(i) Investments other than those referred to in b{ii) below, are stated at cost less provisions 

to write down the investmens to the underlying net tangible asset value as .disclosed by- the latest 
audited or unaudited accounts. 

(ii) Investments from Government funds in development projects which have not yet com­
menced trading or are in their first year of commercial operation are stated at cost. 

(iii) Provisions made in respect of investments made from the Corporation's funds are 
charged to the Income and Expenditure Account. 

(c) Government of Malta Advances 
Provisions made in respect of investments emanating from Government funds are charged to 

the Government and are shown as a deduction from these funds. 

(d) Income from Investments 
Income from investments is accounted for as follows : -

(i) Interest on loans is treated on an accruals basis; 
(ii) Dividens are accounted for on a cash received basis; 

(iii) Interest on loans, and dividends from investments made from Government funds 
accrues to the Government. During the year gross dividends of £M285,976 were received 
in respect of investments from Government funds. 

(iv) Income from "the Corporation's own funds is reflected in. the Income and Expen­
diture Account. 

(e) Profits or Losses Arising on Disposal of Investments 
Profits· or Josses arising on disposal of investments from Government funds are credited or 

charged to the Government. Profits or losses arising on disposal of investments from the Corpo­
ration's own funds are credited or charged to the Income and Exp3nditure Account, 
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(f) Debtors 
Debtors are stated after deducting an amount which is considered adequate to provide for 

any debts, the recoverabilty of which is in doubt. 
(g) Foreign Currency Balances 

Foreign currency balances are converted to Malta Pounds at the rate of exchange ruling at 
the balance sheet date. 

(h) Fixed Assets 
Fixed assets are written off in the year of purchase. A reserve is established to provide for 

the replacement of major fixed assets. 

2. Investments in Development Projects 

From the Corporation's own funds 
Associated Companies 

Shares at cost less provisions 
£Ml91,854 0979 - £Ml66,854) 

Other Investments 
Shares at cost less provisions 

£Ml4,500 (1979 - £Ml4,500) 
Loans with a fixed term of over one year less provision 

£M Nil (1979 - £M Nil)) 

3. Investments in Development Projects 

From Government funds 
Subsidiary Companies 

Shares at cost less provisions £M4,637,350 
(1979 -· £M4,253,654) 

Advances to be converted into equity capital less 
provisions £M63,247 (1979 - £M72,284) 

Loans due by subsidiary companies with a fixed term of 
over one year less provisions £MNil 
(1979 - £M34,604) 

Associated Companies 
Shares at cost less provisions £Ml27,789 

(1979 - £Ml35,926) 
Advances to be converted into equity capital less 

provisions £M7l,120 (1979 - £M70,720) 
Loans due by associated companies with a fixed term of 

over one year less provisions £MNil (1979 - £MNil) 

1980 
£M 

85,000 

85,000 

29,000 

29.000 

114,000 

1979 
£M 

110,000 

110,000 

29,000 

10,000 

39,000 

149,000 

1980 1979 

£M £M 

4,675,375 

14,000 

4,689,375 

5,086,424 

13,800 

2,990 

5,103,214 

3,145,589 

250,637 

204,048 

3,600,274 

4,921,337 

54,330 

4,975,667 
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Other Investments 
Shares at cost less provisions £Ml64,344 

(1979 - £M98,138) 
Loans with a fixed term of over one year less provisions 

£M57,266 0979 - £M57,266) 

548,995 

88,734 

637,729 

10,430,318 

2923 

465,201 

96,734 

561,935 

9,137,876 

No provision has been made, in accordance with the Corporation's accounting policy in 
respect of investments from Government funds totalling £M6,l 13,684 0979 - £M4,481,330( in 
development projects which have not yet commenced trading or are in their first year of commer­
cial operation. 

4. Taxation 
In accordance with Section 16 of the Malta Development Corporation Act, 1967, the Cor­

poration is exempt from any liability for the payment of income tax. 

5. Pension Fund Investments 
The pension fund maintained by the Corporation is being funded in accordance with 

actuarial advice. Pending the next triennial valuation of the fund, which was due at 1st 
January 1974, it is not possible to quantify the surplus or deficiency of the fund existing at 31st 
December 1980. 

6. Quoted Investments 
Quoted investments consist of Local Development Registered Stock and are stated at cost. 

(Market value £Ml5,000). 

7. Loans Receivable 
Loans receivable include the current portion of long term 

follows:-

(a) From Corporation funds - less provisions 
£M62,275 (1979 -£M62,555) 

(b) From Government funds -- less provisions 
£M2,373,212 0979 - £Ml,662,615) 

loans. These are 

1980 

£M 

24,125 

530,313 

554,438 

made up as 

1979 
---

£M 

41,983 

508,724 

550,707 

No provision has ben made in respect of a loan from Government funds amounting to 
£lVi252,732 (1979 - £M242,3 l l) to a company which is now in liquidation. The Corporation 
holds a first general hypothecation on the company's assets together with a special privilege on the 
company's building as security for this loan. In the opinion of the directors, there will be no 
shortfall on realisation of this security. 

8. Debtors 
Debtors include prepayments and accrued interest receivable and are stated after deducting 

a provision for doubtful debts of £M834,034 0979 - £M614,777). 

9. Loans Payable 
Loans payable represent amounts due to Government in respect of the current portion of 

loans made by the Corporation from Government funds. In accordance with accounting policy 
l (c), provisions made in respect of these receivc.bles are charged to Government and are shown 
as a deduction from loans payable. These amounted to £M2,373,212 0979 £Ml,662,615). 
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I 0. Capital Stock 

Issued and fully paid 

1980 and 1979 

£M 
1,000,000 

In accordance with Section 10 (1) of the Malta Development Corporatiotl Act 1967, furthel' 
capital not exceeding £M9,000,000 shall be raised in such manner as the Minister responsible for 
finance may, on the advice of the Corporation, from time to time determine provided that the 
capital of the Corporation shall be held entirely by the Government. 

11. Other Reserves 

Capital Expenditure Replacement Reserve 
Reserve for guarantees given by the Corporation 

I 2. Government of Malta Advances 

1980 1979 

£M 
13,000 
50,000 

63,000 

£M 
13,000 

13,000 

Government of Malta advances represent advances to the Corporation for the purpose of par­
ticipating in development projects and are stated after deducting provisions of £M5,121,116 (1979 
- £M4,722,592) made in respect of the investments emanating from the Government funds 
referred to in Note 3. 

(a) Non-interest bearing advances for equity participation 
(b) Advances not repayable within one year -

Non-interest bearing 
Interest bearing 

13. Contingent Liabilities 

1980 

£M 
10,324,595 

105,723 

10,430,318 

At 31st December 1980 there existed contingent liabilities in respect of: -

1979 

£M 
8,837,094 

146,142 
154,640 

9,137,876 

(a) Guarantees given on behalf of third parties amounting to £M461,54I (1979 
£M427,541) in respect of which the Corporation has no counter indemnities. 

(b) A claim in the amount of approximately £M30,000 arising out of a sale agreement. 
In this respect there exists a counter indemnity arising out of a corresponding purchase agree­
ment. 

(c) At 31st December 1980 there existed a commitment by way of uncalled share capital 
amounting to £Ml ,744,688 in respect of investments from Government funds. 



L-20 ta; Ottuhru, 1981 2925 

MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT 

FOR THE YEAR ENDED 31st DECEMBER 1980 

INCOME 1980 1979 

£M £M £M £M 
Interest Receivable: 

Loans 2,499 4.319 
Bank deposits 28,202 17,643 
Quoted investments 900 900 
Advances 602 831 

32,203 23,693 
From trading activities (net) 6,100 
Rent (net) 10,780 12,852 
Management services 129,266 102,654 
Commission 529 513 
Dividends received (gross) 1,087 
Other income 169 

174,034 145,812 

EXPENDITURE 
Salaries, wages, National Insurance and 

pension fund contributions 312,785 259,419 
Rent, water and electricity 9,588 8,126 
Travelling and motor vehicle expenses 32,921 15,839 
Other office expenses 13,435 10.966 
Postage ,telephone and cables 14,223 17,383 
Stationery 6,498 5,444 
Other promotional expenditure 19,888 24,797 
Fixed assets written off 8,575 4,495 
Audit fees 3,850 3,500 

421,763 349,969 

Less: 
Subvention from Government 269,225 193,332 

152,538 156,637 

Increase in provision for loss on investments 
in development projects 24,720 7,841 

Provision for doubtful debts and other 
receivables 28,477 

Profit on exchange (68) (38) 

53,129 7,803 

205,667 164,440 

EXCESS OF EXPENDITURE OVER INCOME 
FOR THE YEAR 31,633 18,628 

EXCESS OF EXPENDITURE OVER INCOME 
Brought Forward previous year 522,100 503,472 

ACCUMULATED EXCESS OF EXPENDITURE 
OVER INCOME 553,733 522,100 
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MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
ACCOUNTS - 31st DECEMBER 1980 

REPORT OF THE AUDI'.TORS TO THE MEMBERS 

The accounts set out on pages I to 9 are in a greernent with the books which, in our opinion, 
have been properly kept. We obtained the information and explanations we required. 

Subject to the contingent liability referred to in Note 13a not materialising, in our opinion the 
accounts give a true and fair view of the state of affairs of the Corporation at 31st December 1980 
and of the results for the year ended on that date, and comply with the Malta Development Cor­
poration Act, 1967. 

22nd April, 1981. 

Floriana, 
Malta. 

Spiteri & Co., 

Certified Public Accountants 
and Auditors 
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MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
STATEMENT OF RECEIPTS AND PAYMENTS UNDER AGENCY AGREEMENT 

YEAR ENDED 31st DECEMBER 1980 

1980 

CASH AT BANK AT 1st JANUARY 1980 £M £M 
Industrial Development 

Aids to Industries 

RECEIPTS 
a) From Government of Malta 

Industrial Development 
Aids to Industries 
Direct Investment -

(i) Loans 69,600 
(ii) Shares 1,706,277 

(iii) Interest subsidy 775 

1,776,652 
b) From Borrowers and Grantees 

Industrial Development 
Repayment of loans 62,515 
Repayment of interest 
Refund of grants 

62,515 

1,839,167 

1980 
DISBURSEMENTS 

Industrial Development £M £M 
Aids to Industries 

Direct Investment -
(i) Loans 69,600 

(ii) Shares 1,706,277 
(iii) Interest subsidy 775 

1,776,652 
REPAYMENT TO GOVERNMENT 

Industrial Development 
Aids to Industries : 

Loan repayment 62,515 
Interest payment 
Grants refunded 
Direct investment 

-----
62,515 

CASH AT BANK AT 31st DECEMBER 1980 
Industrial Development 

Aids to Industries 

1,839,167 

1979 

£M £M 

12,094 

287,472 
3,483,011 

3,770,483 

76,639 
533 

28,214 

105,386 

3,887,963 

1979 

£M £M 

243,197 
3,482,896 

3,726,093 

88,733 
533 

28,214 
44,390 

161,870 

3,887,963 

J. Cassar 
Alfred Sant 
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MALTA DEVELOPMENT CORPORATION 
STATEMENT OF RECEIPTS AND PAYMENTS UNDER AGENCY AGREEMENT 

YEAR ENDED 31st DECEMBER 1980 

(Administered by the Malta Development Corporation on behalf of the Government of Malta in 
accordance with the Agency Agreements dated 27th April 1968 and 13th August 1969). 

REPORT OF THE AUDITORS 

We have examined the Statement of Receipts and Payments Under Agency Agreement set out on 
pages I and 2, which is in agreement with the books of account. 

We report that adequate documentation in support of the items selected for the purposes of our 
audit has been produced to us. 

22nd April, 1981 
Floriana, 
Malta. 

Spiteri & Co. 

Certified Public Accountants 
and Auditors 



L-20 ta' Ottuibru, 1981 

UFFiccJU TAT-TEZOR 

L~Accountant General u Direttur tal-Kuntratti 
javZa. illi:-

Jistgnu jintbaglitu offerti magliluqin sal-IO a.m. 
tal-HAMIS, it-22 ta' Ottubru, 1981, glial:-
A vviz Nru. 703. Provvista ta' atraumatic 

sutures Nn:.. 1 lid-Dipartiment tas-Salilia. 
Avviz Nru. 704. Provvista ta' atraumatic 

sutures Nru. 2 lid-Dipartiment tas-Saliha. 
Avviz Nru. 705. Provvista ta' atraumatic 

sutures Nru. 3 lid-Dipartiment tas-Sahlia. 
Avviz Nru. 706. Provvista ta' atraumatic 

sutures Nru. 4 lid-Dipartiment tas-Salilia. 
Avviz Nru. 707. Provvist·a ta' pilloli u mus­

tardini Nru. 4 Iid-Dipartiment tas-Sanna. 
Avviz Nru. 768. Provvista ta' electronic 

valves lid-Dipartiment ta' 1-Avjazzjoni it:ivili. 
Avviz Nru. 769. Provvista ta' lialib tal-bott 

lid-Dipartiment tas-Salilia. 
Avviz Nru. 770. Provvista ta' frott u lixejjex 

lill-isptarijiet f'Ghawdex mis-16 ta' Dicembru, 
1981 sal-15 ta' Dicembru, 1982. 

Avviz Nru. 771. Provvista ta' affarijiet tal· 
merea lid-Dipartiment tas-Sahlia. 

Avviz Nru. 772. Provvista ta' zokkor lid· 
Dipartiment tas-Salilia. 

Avviz Nru. 773. Provvista ta' hut pri:lervat 
u tal-fri:la lid-Dipartirnent tas-Sahlia. 

Avviz Nru. 774. Bini ta' liajt glia'11-baliar 
matul Flagstone Wharf, il-Marsa - Dipartiment 
ta·x-XogliHjiet (Stirna: £M105,325). 11-pjanta rile­
va'Ilti tinxtara rniH-Uffi.ccju tac-Chief Draughts­
man, Blokk 'A', Beltissebli. 

Avviz Nru. 775. Provvista ta' ossigenu bot­
tiljat u acitelena lit-Taqsima 1Centrali tal-Prov­
visti. 

Jistgliu jintbaglitu offerti magliluqin sal-IO a.m. 
tat-TNEJN, is-26 ta' Ottubru, 1981, glial:-
Avviz Nru. 711. Provvista ta' zraben bojod 

ghal infermiera lid-Dipartiment tas-Salilia. 
Avviz Nru. 750. Provvista ta' toilet paper 

lit-Taqsima CentraH ta.l-Provvisti. 
Avviz Nru. 751. Provvista ta' oggetti ghat­

tindif lit-Taqsima Centrali tal-Provvisti. 
Avviz Nru. 752. Provvista ta' ghodod ta' 

1-idejn lit-Taqsima CentraH tal-Provvisti. 
. Avviz Nru. 753. Provvista ta' lifting jacks 

hll-Forzi Armati ta' Malta. 
Avviz Nru. 754. Provvista ta' table-top re. 

frzgerated centrifuge lill-Universita ta' Malta. 
Avviz Nru. 755. Provvista ta' microproces· 

sor-based gamma counter lill-Universita ta' Mal­
ta. 

Avviz Nru. 776. Provvista ta' laharn tal-rnaj· 
jal 1id-Di:pa1rtiment tcrs-Saliha. 

Avviz Nru. 777. Provvista ta' fwied tal-rna} 
jal taI-fri:la lid-Dipartiment tas-Sahlia. 
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IBE TREASURY 

The Accountant General and Director of Cont­
racts notifies that:-

Sealed tenders will be received up to IO a.m. 
on THURSDAY, 22nd October, 1981, for:-
Advt. No. 703. Supply of atraumatic sutures 

No. 1 to the Department of Health. 
Advt. No. 704. Supply of atraurnatic sutures 

No. 2 to the Department of Health. 
Advt. No. 705. Supply of atraumatic sutures 

No. 3 to the Department of Health. 
Advt. No. 706. Supply of atraurnatic sutures 

No. 4 to the Department of Health. 
Advt. No. 707. Supply of pi1ls and tablets 

No. 4 to the Department of Health. 
Advt. No. 768. Supply of electronic valves to 

the Civil Aviation Department. 
Advt. No. 769. Supply of tinned milk to the 

Department of Health. 
Advt. No. 770. Supply of fruit and vegetables 

to Gozo hospitals from 16th December, 1981 to 
15th December, 1982. 

Advt. No. 771. Supply of general groceries to 
the Department of Health. 

Advt. No. 772. Supply of sugar to the De­
paJ'tment of Health. 

Advt. No. 773. Supply of preserved and frozen 
fisl1 to the Department 'Of Health. 

Advt. No. 774. Construction of a sea wall 
along Flag&tone Wharf, Marsa - Department of 
Works. (Estimate: £Ml05,325). The relative 
drawing is available from the Chief Draughtsman's 
Office, Block 'A', Beltissebh, against payment. 

Advt. No. 775. Supply of bottled oxygen and 
acetylene to the Central Supplies Section. 

Sealed tenders will be received up to IO a.m. 
on MONDAY, 26th October, 1981, for:-
Ad vt. No. 711. Supply of white shoes for 

nmses to the Department of Health. 
Advt. No. 750. Supply of toilet .paper to the 

Central Supplies Section. 
Advt. No. 751. Supply of cleansing articles 

to the Central Supplies Section. 
Advt. No. 752. Supply of hand tools to the 

Central Supplies Section. 
Advt. No. 753. Supply of lifting jacks to the 

Armed Forces of Malta. 
Advt. No. 754. Supply of table-top refrigerat­

ed centrifuge to the University of Malta. 
Advt. No. 755. Supply of microprocessor­

based gamma counter to the University of Mal­
ta. 

Advt. No. 776. Supply of pork to the Depart­
inent of Health. 

Advt. No. 777. Supply of frozen pork Hver to 
the Department of Healith. 
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Avviz Nru. 778. Provvista ta' nut frisk jew 
tal-fri:la lid-Dipm:timent tas-Sal:J..na. 

Avviz Nru. 779. Provvista ta' sopop tat-trab 
lid-Dipa,rtiment tas-Sanl:Ja. 

Avviz Nru. 780. Asfaltar ta' Triq Tonna u 
Triq Gdida: fi Triq il-Fortizza, il-Mosta (Stirna: 
£M7,633.00c0) - Dipartiment tax-Xoghlijiet. 

Avviz Nru. 781. Estensjoni tal-nzain ta' 1-il· 
ma f'Wied il-Gnajn (Ta' Zonqor) Skema tal­
Home Ownership - Dipartiment tax-Xogtilijiet. 

Avviz Nru. 793. Provvista ta' fazola, favetta, 
ecc lid-Dipartiment tas-Sanha. 

Avviz Nru. 794. Provvista ta' gnewwietaq lid­
Dipartiment tas-Sahha. 

Jistgnu jintbaghtu offerti magnluqin sal-10 a.m. 
tal-ttAMIS. id-29 ta' Ottubru, 1981, gnal:­
Avviz Nru. 733. Provvista ta' farmacewtici 

Nru. 14 lid-Dipartiment tas-Sahha. 
Avviz Nru. 759. Provvista ta' VHF/AM 

transmitters u receiveres lid-Dipartiment ta' 1-Av­
jazzjoni civili. (Jithallas dritt ta' £Ml.OO,O ghal 
kull dokument ta' 1-offerta). 

Avviz Nru. 761. Provvista ta' kanen tal-hadid 
ductile u fittings lit-Taqsima Centrali tal-Provvisti 

Avviz Nru. 782. Provvista ta' materjal tal· 
hasil lid-Dipartiment tas-Sanha. 

Avviz Nru. 783. Provvista ta' zrar tal-qawwi, 
laqx u ramel (Distrett tat-Tramuntana) mill-1 ta' 
Jannar, 1982 sal-31 ta' Dicembru, 1982, lit-Taqsi-· 
ma (:entrali tal-Provvisti. 

Avviz Nru. 784. Provvista ta' zrnr tal··qawwi, 
laax u ramel (Distrett ta' Ghawdex) mill-I ta' 
Jannar, 1982 sal-31 ta' DiCembru, 1982, lit-Taq­
sima ·C:entrali tal-Provvisti. 

Avviz Nru. 785. Provvista ta' zrar tal-qaw­
wi, laqx u ramel (Distrett (:entrali) mill-1 ta' Jan­
nar, 1982 sal-31 ta' DiCembru, 1982, lit-Taqsima 
Centrali tal-Provvisti. 

Avviz Nru. 786. Provvista ta' damp proof 
course lit-Taqsima 1Centralii. tal-Provvisti. 

Avviz Nru. 787. Provvista ta' taghmir gnaH­
ittestjar tat-telekomunikazzjoni lill-Forzi Armati 
ta' Malta. 

Avviz Nru. 795. Kisi ghal kontra 1-ilma ta' 
soqfa fl-Iskola Sekondarja ta' Mal Qormi - Diparti­
ment ta' 1-Ednkazzjoni. 

Avviz Nru. 796. Tnaffir ta' trinek fl-innawi 
ta' Sant'Antnin, Wied il-Gnajn - Dipartiment tax­
Xoglilijiet. 

Jistgli.u jintbaglitu offerti magnluqin sal-10 a.m. 
tat-TNEJN, it-2 ta' Novemb:m9 1981, ghal:­
Avviz Nru. 737. Provvista ta' tagnmir medi· 

ku u kimrgiku Nru. 13 Iid-Dipartiment tas-San-
na. 

Avviz Nru. 738. P.rovvista ta' farmacewtici 
Nru. 13 lid-Dipartiment tas-Sahha. 

Avviz Nru. 788. Provvista ta' madum tal­
mufajk u tas-soqfa mil'l-1 ta' Jannar, 1982 sal-31 
ta' Dkembru, 1982 l'it-Taqsima Centrali tal-Prov­
visti. 
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Advt. No. 778. Supply of fresh or frozen fish 
to the Department of Health. 

Advt. No. 779. Supply of powdered soups to 
the Department of Health. 

Adv~. 1\lo. 780. Asphalting of Tanna Street 
and Nevi Street in Fort Street, Mesta. (Estimate: 
£M7,633). Department of Works. 

Advt. No. 781. Extension of water main at 
l\farsascala (Ta' Zonqor) Home Ownership Scheme 
- Departmenrt of Works. 

Advt. No. 793. Supply of pulses to the De­
partm~rrt of Health. 

Advt. No. 794. Supply of broiler chickens to 
the Department of Health. 

Sealed tenders will be received up to 10 a.m. 
on THURSDAY, 29th October, 1981, for:­
Advt. No. 733. Supply of phamaceuticals 

No. 14 to the Department of Health. 
Advt. No. 759. Supply of VHF I AM trans­

mitters and receivers to the Department of Civil 
Aviation. (A :fee of £Ml.OO,O is charged for each 
tender document). 

Advt. No. 761. Supply of ductile iron pipes 
and fittings to the Central Supplies Section. 

Advt. No. 782. Supply of laundry material to 
t11e Department of Health. 

Advt. No. 783. Supply of hard stone spalls, 
chippings and crusher sand (North District) from 
lst January, l 982 to 3lsit December, 1982 to the 
Central Supplies Section. 

Advt. No. 784. Supply of hard stone spalls, 
chippings and crusher sand (Gozo District) from 
1st January, 1982 to 31st December, 1982 to the 
Central Supplies Section. 

Advit. No. 785. Supply of ha.rd stone spalls, 
clnppings and crusher sand (Central District) from 
1st January, 1982 to 31st December, 1982 :to the 
to the Central Supplies Section. 

Advt. No. 786. Supply of damp proof course 
to the Central Supplies Section. 

Advt. No. 787. Supply of telecommunication 
testing equipment to the Armed Forces 0f Malta. 

Advt. No. 795. Waterproofing of roofs at 
Qormi Secondary School - Department of Educa­
tion. 

Advt. No. 796. Cutting of trenches at Sant' 
Antnin Area, Marsascala - Department of Works. 

Sealed tenders will be received up to 10 a.m. 
on MONDAY, 2nd November, 1981, for:­
Advt. No. 737. Supply of medical and sur­

gica'l equipment No. 13 to the Department of 
Health. 

Advt. No. 738. Supply of pharmaceuticals 
No. 13 to the Department of Health. 

Advt No. 788. Supply of mosaic and roof 
tiles from 1st January, 1982 .to 31st December, 
1982 to tbc Central Supplies Section. 
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Avviz Nm. 789. Provvista ta' blokki tal­
konkos precast hollow mill-1 ta' Jannar, 1982 sal" 
31 ta' Dicembru, 1982 lit-Taqsima Centrali tal­
Provvisti. 

Avviz Nru. 790. Provvista ta' blokki tal­
konkos hollow lightweight miH-1 ta' Jannar, 1982 
sal-31 ta' Dicembru, 1982 lit-Taqsima Centrnli 
tal-Provvisti. 

Avviz Nru. 797. Provvista ta' fibre glass jew 
pjanci tal-metall gnal kaxxi ta' 1-ittri fit-toroq lid 
Dipartiment tal-Posta. 

Avviz Nru. 799. Estensjoni tal-main tad· 
drenagg u I-mains ta' 1-ilma fl-Iskema tal-Home 
Ownership ta' Wied il-Ghajn - Dipartiment tax­
Xogn1ijiet. 

Avviz Nru. 800. Xognlijiet ta' thaffir ta' 
trinek fid··Distrett Centrali - Dipartiment tax­
Xoghlijiet. 

Avviz Nru. 801. Bini ta' estensjoni fi1. 
Pumping Station ta' 1-Ilma fl-Imgarr, Malta 
(Stirna: £Ml8,000) - Dipartiment tax-Xognlijiet. 

Avviz Nru. 802. Xogtiliiiet ta' gebel u taJ­
konkos fil-Ministeru tal-Finanzi, il-Furiana 
(Stirna: £!¥15,009) - Dipartiment tax-Xognl:ijiet. 

Avviz Nm. 803. Asfaltar ta' Sqaq 1-Armar 
fi Triq il-Belt Valletta, Hal Qormi (Stirna: 
£M4,750) - Dipartiment tax-Xoglllijiet. 

Avviz Nru. 804. Garr ta' uffkciali tal­
Qorti mill-1 ta' Dkembru, 1981 sat-30 ta' Novem­
bru, 1982. 

Avviz Nru. 805. Provvista ta' laham ippri­
zervat lid-Divartiment tas-Satina. 

Avviz Nru. 806. Provvista ta' bajd lid-Di­
partiment tas-Sahna. 

Avviz Nru. 807. Provvista ta' oggetti tal­
nelu lid-Dipartiment tas-Sanna. 

Avviz Nru. 808. Provvista ta' blackboard, 
plyu10od u chipboard (ex-stock) lit-Taqsima 
Centrali tal-Provvisti. 

Jistgnu jintbaglitu offerti magbluqin sal-10 a.m. 
tal.!HAMIS, iJ-5 ta' Novemhru9 1981, gnal:~ 

Avviz Nru. 756. Provvisfa ta' function gene­
rator digital multimeter u frequency counter lid­
Dipartiment tas-Sanna. 

Avviz Nru. 757. Provvista ta' X-ray films 
lid-Dipartiment tas-Safitia. 

AvviZ Nru. 758. Provvista ta' inj-ezzjonijiet 
Nru. 1 lid-Dinartiment tas-Safina. 

Avviz Ni'.-u. 791. Provvista ta' valvi ta' 1-ilma 
llt-Taqsirr.a CentraH tal-Provvisti. 

* Avviz Nru. 814. Tnaffir ta' trinek gnall-esten­
zjoni tal-main tad-drenagg fid-Distrett tan-Nofs-in­
Nhar (intiawi ta' Wied il-Gtiajn) - Dipartiment 
tax-Xognlijiet. 

,_. Avviz Nm. 815. Tliaffir ta' trinek u bini ta' 
mcnholes fi Triq Marsaxlokk, iz-Zejtun - Diparti­
ment tax-Xoghlijiet. 
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Advrt. No. 789. Supply of precast hollow con­
crete blocks from 1st January, 1982 to 31st De­
cember, 1982 to the Central Supplies Section. 

Advt. No. 790. Supply of hollow lightweight 
concrete blocks from 1st January, 1982 to 31st De­
cember, 1982 ~o the Central Supplies Section. 

Advt. No. 797. Supply of fibre glass or metal 
plates for street letter boxes to the Department of 
Posts. 

Advt. No. 799. Main sewer and water mains 
extension at Marsaxlokk. Home Ownership 
Scheme. - Department of Works. 

Advt. No. 800. TrC'nchinr:; works in the 
Central District - Depart"1ent of Works. 

Advt. No. 801. Costruction of ;:in extension 
to Water Works Pumoing Station at Mgarr, 
1\falta (Estimate: £Ml8,000) - D?nartment of 
Y./orks. 

Advt. No. 802. Masonry and concrete 
1:vorh ::t th2 Ministry of Finance, Floriana (Esti­
mate: £M5.009) -- Department of Works. 

Advt. No. 803. Asphalting of Armar Lane 
in V::i.lletta Road. Qormi. (Estimate: £M4,750) ~ 
Department of Works. 

Advt. No. 804. Transport ocf Court officials 
from the 1st December, 1981 to foe 30th Novem­
ber, 1982. 

Advt. No. 805. Supnlv of preserved meat 
to th~ Deuart.ment of Health. 

Advt.' No. 806. Supply of eggs to the De­
nartrnent of Health. 
· Advt. No. 807. S1Jpply of confectionery 
items to the Denartment of Health. 

Advt. No. 808. Supply of blackboard, ply­
wood and chipboard (ex-stock) to the Central 
Supplies Section. 

Sealed tenders wm be received up to 10 a.m. 
on THURSDAY, 5th November, 1981, 
for:-
Advt. No. 756. Supply of function generator, 

digital multimeter and frequency counter to the 
Department of Health. 

Advt. No. 757. Supply of X-ray films to the 
Department of Health. 

Advt. No. 758. Supply of injections No. 1 
to the Department of Health. 

Advt. No. 791. Supply of water valves to the 
Centr~1 Supplies Section. 

* Advt. No. 814. Cutting of trenches for the 
extension of the main sewer at the South District 
(Marsascala area) - Department of Works. 

'" Advt. No. 815. Cutting of trenches and con­
struction of manholes at the Marsaxlokk Road, 
.Zejtun - Department of Works. 
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* Avviz Nru. 816. Kisi glial kontra 1-ilma ta' 
soqfa fl-Isptar gliall-Mard Ii Jittielied, Gliawdex -
Dipartiment tax-Xoglilijiet. 

'* Avviz Nru. 817. Garr ta' bagolli ta' 1-emi­
granti ghall-Awstralja - Dipartiment tax-Xoghol 
u 1-Emigrazzjoni. 

'"' Avviz Nru. 818. Provvista ta' kapuccelli lid­
Dipartiment ta' 1-Agrikoltura. 

* Avviz Nru. 819. Provvista ta' siggijiet tubu­
lari lid-Dipartiment tas-Saliha. 

Jistgfiu jintbaglitu offerti magliluqin sal-10 a.m. 
tat·TNEJN, id-9 ta' Novembru, 1981, glial:-
Avviz Nru. 809. Provvista ta' gebel gliall­

bini (Distrett ta' Ghawdex) lid-Dipartiment tax­
Xoglilijiet. 

Avviz Nru. 810. Provvista ta' mwejjed u 
siggijiet lill-Forzi Armati ta' Malta. 

* Avviz Nru. 820. Provvista ta' glialf glian­
nagliag lid-Dipartiment ta' 1-Agrikoltura. 

'* Avviz Nru. 821. Provvista ta' xkejjer tal­
patata lid-Dipartiment ta' 1-Agikoltura. 

* Avviz Nru. 822. Servizz u tiswija ta' electric 
u non-electric typewriters gliat-Taqsima centrali 
tal-Provvisti. 

Jistgliu jinthaglitu offerti magliluqin sal-10 a.m. 
tal-HAMIS, it-12 ta' Novembru, 1981, 
glial:-
Avviz Nru. 734. Provvista ta' kanen tal-PVC 

lill-Korporazzjoni Telemalta. 
A vviz Nru. 762. Provvista ta' khaki drill lill­

K wartieri Generali tal-Pulizi ja. 
Avviz Nru. 763. Provvista ta' range lanterns/ 

directional navigation light lid-Direttur tal-Portijiet. 

Jistgliu jintbaglitu offerti magliluqin sal-10 a.m. 
tal-lHAMIS, id-19 ta' Novembru, 1981, 
glial:-
Avviz Nru. 792. Provv.ista ta' transfusion 

sets lid-Dipartiment tas-:Sanna. 

Jistgnu jintbaglitu offerti magliluqin sal-10 a.m. 
tal.ffAMIS, is-216 ta' Novemhru, 1981, 
gnal:-
Avviz Nru. 811. Provvista ta' boroz tal· 

karta lid-Dipartiment tas-Saliha. 
Avvii Nru. 812. Provvista ta' tea pots ta' 

1-aluminju Iid-Dipartiment tas-Salilia. 
Avviz Nru. 813. Provvista ta' anti-haem 

ophyllia factor VIII lid-Dipartiment tas-Salina. 

Jistgnu jintbaglitu offerti magnluqin sal·IO a.m. 
. tat-TNEJN, it-30 ta' Novembru, 1981, glial:­

"' Avviz Nru. 823. Provvista ta' incinerators 
lid-Dipartiment ta' 1-Edukazzjoni. 

* Avviz Nru. 824. Provvista ta' pigami tax­
Xitwa lid-Dipartiment tas-Sah1ia. 

'"' Avviz Nru. 825. Provvista ta' tag1imir mediku 
u kirurgiku Nru. 25 lid-Dipartiment tas-Sa1i1ia. 

Gazzetta tal-Gvern ta' Malta 

* Advt. No. 816. Waterproofing of roofs in the 
Isolation Hospital, Gozo - Department of Works. 

* Advt. No. 817. Transport of migrants' un­
accompanied baggage to Australia - Department 
of Labour and Emigration. 

* Advt. No. 818. Supply of broiler chicks to 
the Department of Agriculture. 

'" Advt. No. 819. Supply of tubular chairs to 
the Department of Health. 

Sealed tenders will he received up to 10 a.m. 
on MONDAY, 9th November, 1981, for:-
Advt. No. 809. Supply of building stone 

(Goza District) to the Department of Works. 

Advt. No. 810. Supply of tables and chairs 
to the Armed Forces of Malta. 

* Advt. No. 820. Supply of sheep nuts to the 
Department of Agriculture. 

'* Advt. No. 821. Supply of potato bags to the 
Department of Agriculture. 

* Advt. No. 822. Servicing and repair of elec­
tric and non-electric typewriters for the Central 
Supplies Section. 

Sealed tenders will he received up to IO a.m. 
on THURSDAY, 12th November, 1981, 
for:-
Advt. No. 734. Supply of PVC pipes to the 

Telemalta Corporation. 
Advt. No. 762. Supply of khaki driH to the 

Police General Headquarters. 
Advt. No. 763. Supply of range lanterns/ 

directional navigation light to the Director of Ports. 

Sealed tenders will be received up to 10 a.m. 
on THURSDAY, 19th November, 1981, 
for:-
Advt. No. 792. Supply of transfusion sets to 

the Department of Health. 

Sealed tenders will be received uu to 10 a.m. 
on THURSDAY, 26th November, 1981, 
for:-
Advt. No. 811. Supply of paper bags to the 

Department of Health. 
Advt. No. 812. Supply of aluminium tea 

pots to the Department of Health. 
Advt. No. 813. Supply of anti-haem 

ophyllia factor VIII to the Department of Health. 

Sealed tenders will be received up to IO a.m . 
on MONDAY, 30th November, 1981, for:­

~ Advt. No. 823. Supply of incinerators to the 
Department of Education. 

* Advt. No. 824. Supply of pyjamas for winter 
to the Department of Health. 

'"' Advt. No. 825. Supply of medical and sur­
gical equipment No. 25 to the Department of 
H~Ith, · 



L-20 ta' Ottubru, 1981 

Jistgfiu jintbaglitu offerti magliluqin sal·lO a.m. 
tat·TNEJN, is-7 ta' Dicemhru, 1981, glial:­
Avviz Nru. 798. Provvista ta' arbli ta' 1-injam 

tat-telefon 1i1 Korporazzjoni Telemalta. 

* Avvizi Ji qegt1din jidhru gball-ewwel darba. 

L-off erti ghandhom isiru biss fuq il-fonnola 
preskritta Ii, flitnkien mal-kondizzjonijiet u do­
kumenti olira rilevanti jistg1iu jinkisbu miU-Uf· 
ficcju tat-Te±or, il-Furjana, f'kull gurnata tax­
x:oghol bejn it-8.30 a.m. u uofs in-nhar. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

KUMITAT KULTURALI, GMAWDEX 

Is-Segr.etarju tal-Kumitat Kulturali, Ghaw­
dex, igharrnf Hli sal-10.00 a.m. ta' nhar iPMamis, 
i'l-5 ta'' Novembru, 1981, jintlaqghu ofierti magh­
luqin fl-Ufficcju tat-Tezor, Taqs.ima tal-Kuntratti, 
gna.J·:-

1. Xogliol u loghob tan-nar u kull xognol 
iehor konness mieghu, inkluzi 1-armar, liruq u 
zarmar ghaH-Festi tat-13 ta' Dicembru - Jum ir­
Repubblika, f'Gnawdex. 

2. Xoghol u tizjin b'Dawl Elettriku Tem­
poranju gliaU,.Festi tat-13 ta' Dkembru - Jum 
ir-Repubblika u 1-Festi ta·l-Mih.ed 1981, f'Gliaw­
dex. 

3. Xiri ta' Tazz;i glial Tigrijiet taz-Zwiemel 
u Trophies glial-logliob taI-football. 

Il-formoli 1ta' ·1-offerta u kull taglirif ielior 
dwar il-kun:tratti jistgliu jiinkisbu mingliand is­
Segretarju fal~Kumitat ta1l-Kultura, c Io Taqsima 
ta:t-Taglirif, It-Tokk, ir-Rabat, Gnawdiex. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

IMPRI.ZA GMALL-BEJGM TAL-MALIB 

II-Manager igtiarraf illi sa nofs in-nhar ta' 1-
Erbgli.a, 1-4 ta' Novembru, 1981, fl-ufficcju msem­
mi hawn fuq jintlaqgllu offerti mag11luqin gnal:-

Avviz Nru. 10/81. Garr ta' trab tal-lialib bejn 
Novembru, 1981 u April, 1982. 

11-formoli ta' 1-offerta u kull tagtirif ie1ior jist­
gllu jinkisbu ming1iand 1-Ufficjal inkarigat mill­
Offerti, Imprifa gliall-Bejgli tal-Malib, (Tel. Nru. 
24471 Est. 3), f'kull gumata tax-xog1iol matul il­
hinijiet normali ta' 1-ufficcju. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 
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Sealed tenders will be received up to 10 a.m. 
on MONDAY, 7th December, 1981, for:­
Advt. No. 798. Supply of wooden telephone 

poles to Telemalta Corporation. 

* Advertisements appearing for the first time. 

Tenders should be made only on the pre­
scribed form which, together with the relevant 
\.'.onditio.ns and other documents, are obtained on 
application at the Treasury, F1oriana, on any 
working day between 8.30 a.m. and noon. 

20th October, 1981 

CULTURE COMMITTEE, GOZO 

The Secretary of the Culture Commiittee, 
Goza, notifies thart seaI:ed tenders will be re­
ceived up to 10.00 a.m. of Thursday, 5th Novem­
ber, 1981, at the Treasury, Contracts Section, 
for:-

1. Fireworks and works connected with 
such fireworks, includi'ng 1the erectiion, letting off 
and dismantling for 13th December Festivities -
Republic Day, in Gozo. 

2. Works and decorations with Temporary 
Electricity Ligh:ts for 13th December Festivities 
-- Republic Day and Chri'stmas F·estivities 1981, 
in Gozo. 

3. Purchase of Cups for Horse Races and 
Trophies for football matches. 

Forms of tender and funther information 
about these corutracts may be obtained from the 
Secretary of the Cuiltur,e Commititee, c Io Infor­
mati'on Division, Main Square, Victoria, Gazo. 

20th October, 1981 

MILK MARKETING UNDERTAKING 

The Manager notifies that sealed tenders will 
be received at the above office up to noon of Wed­
nesday, 4th November, 1981, for:-

Advt. No. 10/81. Transportation of milk 
powder between November, 1981 and April, 1982. 

Tender forms and any other information may 
be obtained from the Officer in charge Tenders, 
Milk Marketing Undertaking (Tel. No. 24471 Ext. 
3) on any working day during normal office hours. 

20th October, 1981 
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KORPORAZZJONI TELEMALTA 

Taqsima tat-Telekorrmnlkazzjonijkt 

It .. Chairman, KorporazzJoni Telemaita, ighar .. 
raf: ilfi:-

Sa·i-10.00 a.rn. ta' nhar I-Erbgtia, il-21 ta' 
Ottubru, 1981, jintlaqgtiu offerti magli!luqin 
ghal:-

Avviz Nru. DT 21 /81. Provvista ta' Rollijiet 
u Tape tat-Teleprinter. 

Avviz Nru. DT 22/81. Xoghlijiet ta' Ingine­
rIJa 1Civili f'Ta:' Giorni (Stirna: £M7,500). 

Sal-10.00 a.m. ta' nhar I-Erbgna, it-28 ta' 
Ottubru, 1981, jintlaqgnu offerti magnluqin 
gnaI:-

Avviz Nru. DT 20 /81. Provvista ta' Galva­
nised Steel Wire Strand. 

Sal-10.00 a.m. ta' nhar 1-Erbgna, 1-4 ta' No­
vembru, 1981, jintlaqgliu kwotazzjoniji.et magb.­
luqin gnal:-

K wot. Nru. 37 /81. Provvista ta' Time Re­
corders l:i jandmu bl-elettriku (Punch Clocks) 
Heavy Duty. 

Sal-10.00 a.m. ta' nhar 1-Erbgna, il·ll ta' No­
vembru, 1981, jintlaqgliu kwotazzjonijiet mag'h· 
Iuqin gli.al:-

K wot. Nm. 38 /81. ¥!'.rug ta' Uniformijiet 
tax-Xitwa gnaL Impjegati ta' Telemalta - 1981. 

* Kwot. Nm. 39 I 81. Stampar u provvista ta' 
"Overseas Telephone Service Dockets". 

Il-formoh ta' 1-offerta u k11'.11 tagnrif icnor 
jistgnu jinkisbu mill-Korporazzjoni Telemalta, 
Taqsima tat-Telekommunikazzjonijiet. Ufficcju 
taI-Provvisti u Kuntratti, It-Telgha ta' Spencer, 
il-Marsa, f1rnll gurnata tax-X'ognol matul il-hini­
jiet ta' 1-ufficcju. 

Taqsima ta' Xandir Malta 

Sa nofs in.-nhar tal-Gimgha, it-30 ta' Ottubru, 
1981, jintfaqgnu offerti magi1Iuqin gnall-provvis· 
ta ta':-

Avviz Nru. XM28 - 100,000 metru 22 SWG 
Quad Cable. 

* Kwotazzjoni Ii qed tidher gball-ewwel darba. 

Il-formoli ta' 1-offerta u kull taghrif ienor 
jis1tgliu jinkisbu mill-Korporazzjoni Telemalta, 
Xandir Malta, Gwardamanga, matul il-n!nijiet 
ta' I·ufficcju. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

Gazzetta tal-Gvern ta' Malta 

TELEMALTA 

Telecommunkations Division 

Chairman, Telernalta 
fies that:--

Se~tle\1 tenders wm be rcceiv~d up t;;:; 10.09 
a,m, "m Wed,nesday, 21st October, 1981, for:-

Advt. No. DT 21/81. Supply of Teleprinter 
RoUs and Tape. 

Advt. No. DT 22/81. Civil Engineering 
Works at Ta' Giorni (Estimate: £M7,500). 

Sealed tenders wm be received up to 10.00 
a.m. on Wednesday, 28th October, 1981, for:-

Advc. No. DT 20 /81. Supply of Galvanised 
Steel Wire Strand. 

Sealed quotations will be received up to 
rn.oo a.m. on Wednesday, 4th November, 1981, 
for:-

Quot. No. 37 /81. Supply of electrically ope­
rated Time Recorders (Punch Clocks), Heavy 
Duty. 

Sealed quotations will be received up to 
10.00 a.m. on Wednesday, 11th November, 1981, 
for:-

Quot. No. 38 I 81. Issue of Winter Uniforms 
to Telemalta· Personnel - 1981. 

* Quot. No. 39 I 81. Printing and supply of 
"Overseas Telephone Service Dockets". 

Tender forms and any further information 
may be obtained from Te1ema1ta Corporation. 
Telecommunications Division, Supplies and Con~ 
tracts Office, Spencer Hill, Marsa, on any work­
ing day during office hours. 

Xandir Malta Division 

Sealed tenders will be received up to 12 
noon of Friday, 30th October, 1981, for the sup· 
ply of:-

Advt. No. XM28 - 100,000 meters 22 SWG 
Quad Cable. 

* Quotation appearing for the first time. 

Forms of tender and further information 
may be obtained from Telemalta Corporation, 
Xandir Malta, Gwardamanga, during office 
hours. 

20th October, 1981 
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KORPORAZZJONl ENEMALTA 

IC-Chairman igharraf illi: -
Sal·l0.00 a.m. ta' n.har it-Tnejn, is-26 ta' 

Ottubra, 1981, itl-Direttur tal·Kuntratti, H-Tefor, 
fl-Furjan.a, jHqa' offerH maghluqin gfiaH·prov­
vista u konsenja ta':-

A vviz IE I Nru. 87 /81. Heat Transfer Tubes. 
AvvizlE/Nru. 111181. Kuntratt gfialtnaf­

fir gnal pedamentl gnai bini gholi u ghoti ta' kon­
kos. 

§al-10.00 a.m. ta' nhar it-Tnejn, it-2 ta' No­
vembm, 1981, jindaqgliu offerti magnluqin gnall­
provvista ·.:a konsenja ta':-

A vviz / E / Nru. 88/81. Tension Insulato1 
Sets. 

Avviz/E/Nru. 89181. Fuses. 

Sal-10.00 a.m. ta' nhar it-Tnejn, it-30 ta' 
Novembru, 1981, ji:udaqgnu offerti maghluqin 
gfiaH-provvista u konsenja ta':-

A vviz/E/Nru. 91/81. Heavy duty Metal Clad 
Cutouts. 

Avviz/E/Nru. 97/81. Line Connectors. 
Avviz/E/Nru. 101/81. Transmission Poles. 
Avviz /E/Nru. 113 /81. Fuel oil additive. 

Sal-10.00 a.m. ta' nhar it-Tnejn, is-7 ta' Di· 
cembru, 1981, jintfaqgfiu o:lierti magfiluqin gbaH­
provvista u konsenja ta':-

Avvizl PI Nru. 15/81. Xiri ta' Petroleum 
Road Tankers. 

Sal·l0.00 a.m. ta' nhar it-Tnejn, l-14 ta' Di· 
cembm, 1981, jintiaqghu offerti maghluqin · gnall-
provvista u konsenja ta':- . 

AvvizlEINru. 106/81. Boltijiet u skor:fini. 

Taqsima ta' 1-Elettriku 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it-Tlieta, is-27 ta' Ot· 
tubru, 1981, jintlaqghu kwotazzjouijiet magiilu· 
qin g:liall-provvista u konsenja ta':-

A vviz IE/ N ru. 112181. Bejgn u tnennija ta' 
skart ta' materjal. 

Kwot. Nru. 180/81. Cotton Selvedge tape. 
Kwot. Nru. 186/81. Precision Tools. 

Sal·ll.00 a.m. ta' nhar it-Tlieta, it-3 ta' No· 
vembru, 1981, jindaqghu kwotazzjonijiet 'magh· 
luqin gllall·provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 175 I 81. Portable Pump. 
Kwot. Nm. 176/81. Sapun tat-twaletta u 

karboliku. 
Kwot. Nru. 177 /81. Transportable units 

gnal mobile radio. 
Kwot. Nru. 178 /81. Tubi gnal uzu fuq dis­

tillaturi. 
Kwot. Nru. 179 /81. Heat shrinkable mould· 

ed parts (ingwanti 4 way). 

ENEMi\LTA CORPORATION 

The Chairc:an notifies that--
Sealed tenders will be received by the Di­

rector r;f Contracts, The Treasury, Horiana, up 
to HUW a.m. on Monday, 26th October, 1981, for 

supply and delivery of:-
Advt. IE IN o. 87181. Heat Transfer Tubes. 
Advt.IE/No. 111/81. Contract for excava-

tion of foundation holes for towers and concret­
ing. 

Sealecl tenders will be received up to 10.0Q 
a.m. on Monday, 2nd November, 1981, for the 
5upply and delivery of:-

Advt. IE/No. 88 /81. Tension Insulator sets. 

Advt.IE/No. 89181. Fuses. 

Sealed tenders will be received up to 10.00 
a.m. on Monday, 30th November, 1981, for the 
supply and. delivery of:-

Advt.IE/No. 91.'8 l. Heavy duty Metal Clad 
Cutouts. 

Advt.IE/No. 97/81. Line Connectors. 
Advt.IE/No. 101/81. Transmission Poles. 
Advt.IE/No. 113/81. Fuel oiil ad<l1tive. 

Sealed, tenders will be received up to 10.00 
a.m. on Monday, 7th December, 1981, for the 
supply and delivery of:-

Advt. IP IN o. 15 I 81. Purchase of Petroleum 
Road Tankers. 

Sealed tenders will be received up to 10.00 
a.m. on Monday, 14th December, 1981, for the 
supply and delivery of:-

Adv.t. / E /No. 106 /81. Bolts and nuts. 

Electricity Division 

Sealed quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 27th October, 191'n; for 
the supply and delivery of:-

Advt. / E /No. 112/81. Sale and removal of 
scrap material. 

Quot. No. 180181. Cotton Selvedge tape. 
Quot. No. 186/81. Precision Tools. 

Sealed quotations will be received u-p to 
11.00 a.m. on Tuesday, 3rd November, 1981, for 
the supply and delivery of:-

Quot. No. 175 /81. Portable Pump. 
Quot. No. 176 I 81. Toilet and carbolic soap. 

Quot. No. 177181. Transportable units for 
mobile radio. 

Quot. No. 178/81. Tubes for use on dis­
tillers. 

Quot. No. 179 /81. Heat shrinkable moulded 
parts (4 way gloves). 



--------------· 

SaJ-11.00 a.m. ta' nhar it·Tlieta, 1·10 ta' No­
vembru, 1981, jintlaqgnu kwotazzjonijiet magli· 
luqh1 ghaH-provvista u kon-senja ta':-

K wot. Nru. 165 I 81. Lead sleeves ghal 
straight through joint boxes. 

Kwot. Nru. 167 /81. Nort ferrous Metal Hy­
drometers. 

Kwot. Nru. 168/81. Vee Belts D 195. 
Kwot. Nru. 169 /81. Seamless jew E.R. W. 

Tubes. 
Kwot. Nru. 172 /81. Binding Wire ta' 

1-Aluminju. 
Kwot. Nru. 173 /81. Gate Valves tar-Ramm. 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it·Tlieta, 1-1 ta' Dicem­
bru, 1981, jintlaqgliu kwotazzjonijiet magliluqin 
gliall-provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 181/81. PVC Harness Tape. 
Kwot. Nru. 183 /81. Tinned Copper Termi· 

nal lugs. 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it·Tlieta, it-8 ta' Di· 
cembru, 1981, jintlaqgnu kwotazzjonijiet magn· 
luqin gliall-provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 184 I 81. Masking tape 25m X 50rn 
rolls. 

Kwot. Nru. 182/81. Sodium lamps 135 watts. 
Kwot. Nru. 185 /81. Grip type jointing 

sleeves. 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it·Tlieta, il-15 ta' Di· 
cembru, 1981, jintlaqgnu o:fferti magnluqin gliall· 
provvista u konsenja ta':-

A vviz / E /N ru. 95/81. Surge Divertors. 

Taqsima tal·Gass 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it-Tlieta, 1-10 ta' No· 
vembru, 1981, jintlaqgliu kwotazzjonijiet magti­
luqin ghall-provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 23 I 81. Wire Rope i". 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it·Tlieta, il-15 ta' Di­
cembru, 1981, jintlaqgtiu kwotazzjonijiet magli· 
luqin gnall-provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 25 /81. Skorfini u washers taF 
ramm. 

Kwot. Nru. 26/81. Airless Spray machine. 
Kwot. Nru. 27 /81. Grease ghal LPG Tubes. 
Kwot. Nru. 28/81. Ingwianti ta1-Gild u ta1 

Lastiku. 
Kwot. Nru. 29 /81. Bibien ta' 1-Azzar. 

Gazz-etta tai-Gvern ta' Malta 

Sealed quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 10th November, 1981, 
for the supply an·d delivery of:-

Quot. No. 165 I 81. Lead sleeves for straight 
through joint boxes. 

Quot. No. 167 /81. Non ferrous Metal Hy· 
dtdmeters. 

Quot. No. 168/81. Vee Belts Dl95. 
Quot. No. 1·69 /81. Seamless or E.R.W. 

Tubes. 
Quot. No. 172/81. Aluminium Binding Wire. 

Quot. No. 173 /81. Brass Gate Valves. 

Sealed quotations will be received up to 
ll.00 a.m. on Tuesday, 1st December, 1981, for 
the supply and delivery of:-

mgs. 

Quot. No. 181/81. PVC Harness Tape. 
Quot. No. 183 /81. Tinned Copper Terminal 

Sealedi quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 8th December, 1981, for 
the supply and delivery of:-

Quot. No. 184/81. Masking tape 25m X 50m 
rolls. 

Quot. No. 182 /81. Sodium lamps 135 watts. 
Quot. No. 185 /81. Grip type jointing sleev·es. 

Sealed ten.ders will be received up to 11.00 
a.m. on Tuesday, 15th December, 1981, for the 
supply and delivery of:-

Advt. / E /No. 95/81. Surge Divertors. 

Gas Division 

Sealed quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 10th November, 1981, 
for the supply and delivery of:-

Quot. No. 23 /81. Wire Rope i"· 

Sealed, quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 15th December, 1981, for 
the supply and delivery of:-

Quot. No. 25 I 81. Brass nuts and washers. 

Quot. No. 26 /81. .Airless Spray machine. 
Quot. No. 27 I 81. Grease for LPG Tubes. 
Quot. No. 28 /81. Leather and Rubber 

Gloves. 
Quot. No. 29 /81. Steel doors. 
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Taqsima tal-Petroleum 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar it•Tlieta, l-24 ta' No· 
vembru, 1981, jintlaqg.liu kwotazzjonijiet mag.li­
luqin g.naJI-provvista u konsertja ta':~ 

Kwot. Nru. 36 /81. Mechanical foam Cbin• 
pound. 

Kwot. Nru. 35 /81. Bejgh ta' zejt tal-makni 
mahruq, tnehniJa ta' hama. 

Kwot. Nru. 37 /81. Detergent tas-Sapun Lik· 
widu. 

Kwot. Nru. 38 /81. Zraben tal-gym. 

Sal·ll.00 a.m. ta' nhar it-Tlieta, il·l5 ta' Di· 
cembru, 1981, jintlaqgnu kwotazzjonijiet magn· 
luqin ghall·provvista u konsenja ta':-

K wot. Nru. 39 /81. Bicycles Heavy Duty. 

Il-formoli ta' 1-offerti /kwotazzjonijiet u kull 
taghrif iehor jistghu jinkisbu mill-Korporazzjoni 
Enemalta, Bini ta' 1-Amministrazzjoni Centra1i, 
il-Moll tal-Knisja, il-Marsa, fkull gurnata tax­
xognol bejn it-8.30 a.m. u nofs in-nhar. 

L-20 ta' Ottubru, 1981 

DIPARTIMENT TA' L-EDUKAZZJONI 

1-Agent Direttur ita' 1-Edukazzjoni jgharraf 
illi sal'-10 a.m. tat-Tlieta, 1-1 ta' Dicembru, 1981, 
jintlaqgnu offerti magnluqin gnall-provvista 
ta':-

Avviz Nru. 44/81. Wheelchairs. 

Avviz Nru. 45 I 81. Hearing Aids. 

A vviz N ru. 46 I 81. Scanner. 

Avv.i:Z Nru. 47 /81. Grinding Machines. 

Avviz Nm. 48/81. Power Tools. 

L-offerti gliandhom isiru fuq il-formola pr.es­
kritta Ii ilimkien mal-konid:izzjonijiet relativi u 
dokiumenti ohra ;·istgnu jinkisbu fuq applikazzjo­
ni fl-Uffi6Cju ta' 1-Edukiazzjoni, Fergl'i.a tal-Prov­
visti, Lascaris, Valletta, f'kull gurnata tax-xoghoI 
bejn it-8.30 a.m. u nofs in-nhar. 

L-20 ita' Ottubru, 1981 
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Petroleum Division 

Sealed quotations will be received up to 
I LOO a.m. on Tuesday, 24th November, 1981, fot 
th€ supply artd delivery of:""-" 

Quot. No. 36 / 8 l. Mechat1ica1l foam com-
pound. · 

Quot. No. 35 /81. Sale of burnt engine oil, 
clearing of sludge. 

Quot. No. 37 /81. Liquid Soap Detergent. 

Quot. No. 38 /81. Gym shoes. 

Sealed, quotations will be received up to 
11.00 a.m. on Tuesday, 15th December, 1981, for 
the supply and delivery of:-

Quot. No. 39 /81. Bicycles Heavy Duty. 

Forms of tenders /quotations and any fUr. 
ther information may be obtained from the Ene­
malta Corporation, Central Administration Build­
ing, Church Wharf, Marsa, on any working day 
between 8.30 a.m. and noon. 

20th October, 1981 

DBPA:R'IIMENT OF EDUCATION 

The Acting Di'rector of Education notifies 
that sealed tenders wiU be received up to 10 a.m. 
on Tuesday, 1st December, 1981, for the supply 
of:-

Advt. No. 44/81. Wheelchairs. 

Advit. No. 45/81. Hearing Aids. 

Advt. No. 46 I 81. Scanner. 

Advt. No. 47 /81. Grinding Machines. 

Advt. No. 48 /81. Power Tools. 

Tenders should be made on the prescribed 
fonm which together with the relative conditions 
and other documents are obtained on application 
at the Education Office, Supplies Branch, Lasca­
ris, Val!lletta, on any working day between 8.30 
a.m. and noon. 

20th October, 1981 
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DIPARTIMENT TAX-XOGMLUIET 

Id-Direttur tax-Xoghlijiet igharraf illi:-

Sal-11 a.m. ta' nhar H·Gimgna, it-23 ta' Ot· 
tubm, 1981, f'dan 1-Ufficcju jin.tlaqgnu ofierti 
magnluqin gnal:-

Avviz Nru. 195. Provvista ta' diversi gliodod 
ghall-Manut tax-Xognol ta' Mal Kirkop. 

Avviz Nru. 197. Bini ta' najt H jdawwar fil· 
Qrendi Bypass. 

Avviz Nru. 198. Bini ta' najt 1i jdawwar :fi­
Iskema taI-Home Ownership fiz.:zejtun. 

Avviz Nru. 199. Xognlijiet ta' tnaffir ta' tri· 
nek :fi-Iskema tal-Home Ownership f'iMad-Dingli. 

Avviz Nru. 200. Provvista u twalinil ta' spor­
telli tal-metaH galvanizzat :fi-Isptar gnall-Mard Ii 
Jittiened, Gnawdex. 

Avviz Nru. 201. Provvista ta'' katusi A.C. 
tad-drenagg gnat-Taqsima tad-Dr.enagg, Diparti­
ment tax-Xoghlijiet. 

Sal-11.00 a.m. ta' nhar H.lltamis, it-22 ta' Ot:· 
tubm, 1981, f dan l-Ufficcju jintfaqgnu kwotaz­
zjonijiet magliluqin gnaI:-

K wot. Nru. 295 I 81. Xognlijiet ta' ngieg fl. 
lsptar gnall-Mard Li Jittiehed, Gnawdiex. 

· Kwot. Nru. 296 I 81. Provvista, titlign u tifrix 
ta' xanx fil-Qasam tad-Djar ta' !Mal Safi. 

Kwot. Nru. 297 /81. IOsi gfial kontra 1-ilma 
ta' cangaturi tas-saqaf fil-Qasam tad-Djar ta' San 
Cwann. 

Kwot. Nru. 300 I 81. Provvista u twafihil ta' 
soffitt fii Stad·iu~n Nazzjonali f'Ta' Qali. 

Kwot. Nru. 301 /81. Bind ta' najt ta' parnpett 
tal--gebel fil-Gran.dstand fii Stadium, Ta' QaU. 

Kwot. Nru. 302/81. Provvista u tqegnid ta' 
cangaturi ta·l-konkos prestressed fi Triq I.Mal 
Luqa, Mal: Tarxien. 

Il-formoli ta' 1-offerta/kwotazzjoni u kull 
tagnrif ie'lior jistgliu jinkisbu mill--Ufficcju tax­
Xognlijiet, Blokk c, Beltissebh, f'kull gurnata 
tax-xognol, rnatul il-ninijiet ta' 1-uffi.ccju. 

L-20 ta' OttLJ1bru, 1981 
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WORKS DEPARTMENT 

The Director of Works notifies that:-

Sealed tenders will be received at this Of· 
fice up to 11 a.m. on Friday, 23rd October, 1981, 
for:-

Advt. No. 195. Supply of various tools for 
Kirkop Workshop. 

Advt. No. 197. Construction of a boundary 
wall at Qrendi Bypass. 

Advt. No. 198. Construction of a boundary 
wall at 'Zejtun Horne Ownership Scheme. 

Advt. No. 199. Trenching works at Dingli 
Home Ownership Scheme. 

Advt. No. 200. Provision and fixing of gal­
vanized metal casements at the Isolation Hos­
pital, Goza. 

Advt. No. 201. Supply of A.C. sewer pipes 
to the Drainage Secfam, Works Department. 

Sealed quotations win be received at this 
Office up to 11 a.m. on Thursday, 22nd, October, 
1981, for:-

Quot. No. 295 I 81. Glazing ·works at the Iso­
lation Hospital, Gozo. 

Quot. No. 296 I 81. Provision, hoisting and 
spreading of xafix at Safi ·Housing Estate. 

Quot. No. 297 /81. Waterproofing of roof 
slabs at San Gwann Housing Estate. 

Quot. No. 300 I 81. Supply and fixing of a 
suspended ceiling at Ta' Qali National Stadium. 

Quot. No. 301/81. Construction of stone 
'parapet' waU at the Grandstand, Ta" Qali Stad­
ium. 

Quot. No. 302/81. Supply and laying of pre­
stressed concrete slabs at Luqa Road, Tarxien. 

Forms of tender/quotation and further infor­
mation may be obtained from the Office of 
Works, Block C, Beltissebn, on any working day 
dur:ng office hours. 

20th October, 1981 



L-20 ta' OttU1bru, 1981 2939 
·-·-------------------~---------------------

DIPARTIMENT TA' L-ART 

Il-Kumnissarju ta' 1-Art i1gliarraf illi: -

Jistgliu jintbaghtu offerti magnluqin f'dan 1-Uf­
:ficcju sal-10.00 a.m. talJHAMIS, it-22 ta' Ot­
tubru, 1981, glial:-

A vviz Nru. 527. Kiri ta1-fond Nru. 7D fil­
Villagg tas-Snajja', Ta' Dbiegi, Gliawdex, biex 
jintu:Za esklusivament hhala canteen. 

Avviz Nru. 528. Kiri tal-lianut Nru. 4, fil­
Qasam tad-Djar, il-Gudja. 

Avviz Nru. 529. Kiri tal-lianut Nru. 6, fil­
Qasam tad-Djar, il-Gudja. 

Avviz Nru. 530. Kiri ta..I-lianut vojt Nru. 3, 
Innawi 8, Maisonette Block, Ta' Giorni. 

Avviz Nru. 531. Kiri ta' kamra, mhux gliaU­
abitazzjoni, f'Nru. 188, Triq San Pawl, Valletta; 
dawk Ii jaghmlu 1-offerta jridu jgliidu ghal liema 
skop iridu din H-kamra. 

Avviz Nru. 532. Ki·ri, gnal uzu kummercjali, 
ta' 1-ewwel sular tal-Mina ta' Maz.:zabbar, muri 
bl-anmar fuq H-pjanta LD 68I76I1 Ii tinsab fid­
Dipartiment ta' 1-Art; da:wk li jaglimlu 1-offerta 
jridu jgliidu glial liema skop iridu dan is-sular. 

Avviz Nru. 533. Kiri ta' sit tal-kejl ta' 64 
metri kwadri fi Triq H-Pruna, San Gwann, muri 
bl-alimar u markat A fuq il-pja:nta LD 135/81I1 
Ii tinsab fid-Dipartiment ta' I-Art, biex jintu±a 
bhaia. gnien. 

Avviz Nru. 534. Kiri ta' sit tal-kejl ta' 69 
metri kwadri :fi Triq H-Pruna, San Gwann, muri 
bl-alimar u markat D fuq .il-pja:nta LD 135 /81 /1 
Ii tinsab fid-Dipartiment ta' I-Art, biex jintu±a 
bnala gnien. 

Avviz Nru. 535. Kiri ta' sit tal-kejl ta' 81 
metri kwadri fi Triq ii-Pruna, San Gwann, muri 
bl-ahmar u markat E fuq il-pja:nta LD 135/81I1 . 
Ii tinsab fid-Dipartiment ta' I-Art, biex jintu±a 
bhaia gnien. 

Avviz Nru. 536. Kiri ta' sit tal-kejl ta' 198 
metri kwadri fi Triq fl-Pruna, San Gwann, muri 
bl-alimar u markat F fuq il-pjamta LD 135I81I1 
Ii tinsab fid.J)ipartiment ta' I-Art, biex jintufa 
bliaia gnien. 

Avviz Nru. 537. Kiri, 'tale quale', minn sena 
glial sena, tal-lodge fil-Marfa, maghruf bhaia "Il­
Palazz iz..:zgliir"; da:wk li jaghmlu 1-offorta jridu 
jgliidu gnal Hema: skop iridu dan ii-lodge. 

Avvi.z Nru. 538. Kiri ta' bicea art, gnal uzu 
agrikolu, fis-Siggiewi, murija bl-anmar fuq il­
pjanta LD 151 /81 Ii tinsab frd-Dipartiment ta' 
I-Art. 

LAND DEPARTMENT 

The Commissioner of Land notifies that: -

Sealed tenders will be received at this Office up 
to 10.00 a.m. on THURSDAY, 22nd Octo· 
ber, 1981, for:-

Advt. No. 527. Lease of premises No. 7D at 
"Ta' Dbiegi" Crafts Vi.Hage, Gozo, for the exclu­
sive use of a canteen. 

Advt. No. 528. Lease of shop No. 4, Hous­
ing Estate, Gudja. 

Advt. No. 529. Lease of shop No. 6, Housing 
Estate, Gudja. 

Advt. No. 530. Lease of ba·re shop No. 3, 
Area 8, Maisonette Block, Ta' Giorni. 

Advt. No. 531. Lease of a room, not for 
habitation, at 188, St Paul's Street, Valletta; 
those making an offer are to state purpose for 
which they require this room. 

Advt. No. 532. Lease, for commercial pur­
poses, of the First Floor of Zabbar Gate, shown 
in red on plan LD 68/76I1 held at the Land 
Department; those making an offer are to state 
purpose for which they require the floor. 

Advt. No. 533. Lease of a site, measuring 
64 square metres, at Prune Street, San Gwann, 
shown edged in red and marked A on plan LD 
135I81I1 he'ld at the Land Department, to be 
used as a garden. 

Advt. No. 534. Lease of a site, measuring 
69 square metres, at Pmne Street, San Cwann, 
shown edged in red and marked D on plan LD 
135/81/1 held at the Land Department, to be 
used as a garden. 

Advt. No. 535. Lease of a site, measuring 
81 square metres, at Prune Street, San Gwann, 
shown edged in red and marked E on plan LD 
135I81I1 he'ld at the Land Department, to be 
used as: a garden. 

Advt. No. 536. Lease of a site, measuring 
198 square metres, a:t Prune Street, San Gwann, 
shown edged in red and marked F on plan LD 
135 /81 /1 held at the Land Department. to be 
used as a garden. 

Advt. No. 537. Lease, 'tale quale', on a year 
to year basis, of lodge at Marfa, known as "Il­
Pafazz iz~Zghir"; those making an offer are to 
state purpose for which they require the lodge. 

Advt. No. 538. Lease of a plot of land for 
agricultural purposes at Siggi,ewi, shown edged 
in red on plan LD 151/81 held at the Land De­
paTtmept. 



2940 

Avviz Nru. 539. Kiri ta' sit, gliaf uzu agriko­
lu, fil-Foss ta' Santa Liena, Bormla, murr bl-ah­
mar fuq il-pjanta LD 51 /81 Ii tinsab fid-Diparti­
ment ta' I-Art. 

Avviz Nru. 540. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
2, fis-Suq ta' Rahal (]did. 

Avviz Nru. 541. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
3, fis-Suq ta' Ralial Gdid. 

Avviz Nru. 542. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
4, 'fis-Suq ta' Ralial Gdid. 

Avviz Nru. 543. Kiri tal-:posta tas-suq Nru. 
5, fis-Suq ta' Rahal Gdid. 

Avviz Nru. 544. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
6, fis-Suq ta' Rahal Gdid. 

Avviz Nru. 545. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
8, fis-Suq ta' Ralial 1Gdid. 

Avviz Nru. 546. Kiri tal-posta tas-suq Nru. 
10, fis-Suq ta' Ralial Gdid. 

Avviz Nru. 547. Kiri tal-posta tas~suq Nru. 
32, fis-Suq ta' Ranal Gdid. 

Avviz Nru. 548. Bejgh ta' sit Ii jmiss ma' 
proprjeta privata, tal-kejl ta' bejn wiened u ienor 
ta' 405 metri kwadri, f'Gnajnsielem, Gnawdex, 
muri bil-blu fuq il-pjanta LD 152/81 Ii tinsab fis­
Segretarjat ghal Gnawdex. 

Jistgliu jintbaglitu offerti magnluqin f'llan l·Uf­
:ficcju sal-10.00 .a.m. taMt:AMIS, id~29 ta' 
Ottubru, 1981, g1ial:-

Avviz Nru. 549. Bejgli tal-fond 118/119, 
Triq id~Dejqa, Valletta. 

Avviz Nru. 550. Bejgli ta' bicea art, Ii tmiss 
ma' Dar Nru. 9, Triq id-Dalja, Sta Lucia, murija 
bl-alidar fuq il-pjanta LD 175 I 80 Ii tinsab fid­
Dipartiment ta' I-Art. 

Avviz Nru. 551. Bejgli ta' sit tal-kejl ta' bejn 
wielied u ielior ta' 84 metri kwadri fi Trig Birkir­
kara, San Gwann, muri bl-alimar fug · il~pjanta 
LD 150 I 81 Ii tinsab fid-Dipartiment ta' I-Art. 

Avviz Nru. 552. Bejgli ta' bicea art tal-kejl 
ta' bejn wielied u ielior ta' 127 metri kwadri, fi 
Trig Imgarr ix-Xini, ix~Xewkija, ·Gnawdex, murija 
bliala sit Nru. 20 fuq il-pjanta Nru. 103c/355B Ii 
tinsab fis-Segretarjat glial Gliawdex. 

Avviz Nru. 553. Ghoti b:cens glial 50 sena 
.tal-fond gliall-industrija fil~Marsa, .muri bl-alimar 
fuq il-pjanta.LD 94174/32 li tinsab fid-Dipartiment 
ta' 1-Art. Dawk lijaglimlu 1-offorta jridu jgli.idu glial 
liema skop iridu dan ii-fond. 

Avviz Nru. 554. :'Kiri gaal 10 tsnin ta' strut­
turi flimkien ma' 1-inliawi ta' mad war horn,. fil .. limiti 
ta' Mal Gliargliur, maglirufa bliala Pembroke Com-

Gazzetta tal-Gvern ta' Malta 

Advt. No. 539. Lease of a site for ag'ficul­
tural purposes, at St Helen Ditch, Cospicua, 
marked red on plan LD 51 /81 held at the Land 
Department. 

Advt. No. 540. Leas·e of market stall No. 2, 
Paola Market. 

Advt. No. 541. Lease of market stall No. 3, 
Paola Market. 

Advt. No. 542. Lease of market stall No. 4, 
P<l!ola Market. 

Advt. No. 543. Lease of market stall No. 5, 
Paola Market. 

Advt. No. 544. Lease of market stall No. 6, 
Paola Market. 

Advt. No. 545. Lease of market stall No. 8, 
Paola Market. 

Advt. No. 546. Lease of market stall No. 10, 
Paola Market. 

Advt. No. 547. Lease of market stall No. 32, 
Paola Market. 

Advt. No. 548. Sale of a site adjacent to 
private property measuring approximately 405 
square metres, at Gfiajnsielem, Goza, edged in 
blue on plan LD 152/81, held at the Gazo Sec­
retariat. 

Sealed tenders will be received at this Office up 
to 10.00 a.m. on THURSDAY, 29th October, 
1981, for:-

Advt. No. 549. Sale of premises 118/119, 
Strait Street, Valletta. 

Advt. No. 550. Sale of a plot of land adjacent 
to .House No. 9, Dahlia Street, Sta Lucia, shown 
edged in green on plan LD 175 I 80 held at the Land 
.Department. 

Advt. No. 551. Sale of a site measuring 
approximately 84 square metres inBirkirkara Road, 
San Gwann,.edged in red on plan LD 150/81 held 
at the Land Department. 

· Advt. No. 552. Sale of a plot of land measur­
ing approximately 127 square metres in Mgarr ix­
Xini Street, Xewkija, Gozo, shown as site No. 20 
on drawing No. 103c/355B held at the .Gozo Sec­
retariat. 

Advt. No. 553. Grant on emphyteusis for 50 
.years of a :tenement for industrial purposes at Mar­
sa, shown edged in red on plan LD 94174/32 held 
at the Land Department. Those making an offer 
are to sp::cify the purpose for which they will be 
using· the tenement . 

. Advt. No. 554. Lease for 1.0 years, of .struc­
tures with surrounding area in the limits of Ghar­
g1iur, known as Pembroke Complex, shown edged 
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plex, murija bl-anmar u bl-isfar fuq il-pjanta 
LD 16 /74B li tinsab fid-Dipartiment ta' I-Art; dawk 
Ii jaglimlu 1-offerta jridu jgnidu glial liema skop 
iridu dan il-Kumpless. 

Avviz Nru. 555. Kiri tal-posta Nm. 4 f'Tinda 
I, fis-Suq tal-Pitkali f'Ta' Qali. 

Avviz Nru. 556. Kiri tal-manzen (kamra 
zgfiira) Nru. 9, fuq is-Sur ta' San Gwann, Bormla. 

Avviz Nru. 557. Kiri tal-mahzen Nru. 2, Pin­
to Annex, Xatt Pinto, Valletta. 

Jistgfiu jintbagntu offerti magli.luqin f'dan 1-Uf· 
ficcju sal-10.00 a.m. tal.:.HAM!S, il-5 ta' Nc­
vembru, 1981, gnal:-
A vviz Nru. 558. Kiri tal-garage Nru. 17 m 

Qasam tad-Djar, San Gwann. 
Avviz Nru. 559. Kiri tal-fond Nru. 2, Triq 

Zakkarija, Valletta, (kantuniera ma' Triq Nofs in­
Nhar) glial uzu kummercjali. 

Avviz Nru. 560. Kiri tal~posta Nru. 8, fis· 
Suq tal-Frott, Ta' Qali. 

Avviz Nru. 561. Kiri tal-lianut vojt Nru. 4, 
Blokk XIII, fl-inliawi tal-Knisja ta' San Pawl, 
Bormla. 

Avviz Nru. 562. Glioti b'cens glial 50 sena 
ta' sit Nru. 3 wara Dar Nru. 96 fil- Qasam tad­
Djar ta' !Mal Mula, Flaz-Zebbug, gliall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 563. Gnoti b'cens g1ial 50 sena 
ta' siit Nru. 4 wara Dar Nru. 96 fil-Qasam tad­
Djar ta' 1Flal Mula, Flaz-zebbug, gliall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 564. Gnoti b'cens gnal 50 sena 
ta' sit Nru. 5 wara Dar Nru. 95 fil-Qasam tad­
Djar ta' :Mal Mula, 'Maz-Zebbug, gliall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 565. G1ioti b'cens glial 50 sena 
ta' sit Nru. 6 wara Dar Nru. 95 fil-Qasam tad­
Djar ta' !Mal Mula, Haz-Zebbug, gtiall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 566. Gnoti b'cens gnal 50 sena 
ta' sit Nru. 7 wara Da,r Nru. 94, fil-Qasam tad­
Djar ta' IHal Mula, 'Maz..:zebbug, gnall-bini ta' 
garage. 

Avvjz Nru. 567. Glioti b'cens glial 50 sena 
ta' sit Nru. 8 wara Dar Nru. 94, fil-Qasam tad­
Djar ta' iflal Mula, Maz-Zebbug, ghall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 568 Glioti b'cens gnal 50 sena 
ta' sit Nru. 9 wara Dar Nru. 93, fil-Qasam tad­
Djar ta' 1'Mal Mula, Haz-Zebbug, gliall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nru. 569. Glioti b'cens glial 50 sena 
ta' sit Nru. 10 wara Dar Nru. 93, fil-Qasam tad­
Djar ta' !Mal Mula, Haz-Zebbug, gliall-bini ta' 
garage. 

Avviz Nm. 570. Gnoti b'cens gnal 50 sena 
ta' sit Nru. 11 wara Dar Nru. 92, fil-Qasam tad­
Djar ta' \Mal Mula, Haz..:zebbug, gnall-bini ta' 
garage. 
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in red and yellow on plan LD 16/74B held at the 
Land Department; those making an offer are to 
state for which purpose they require the Complex. 

Advt. No. 555. Lease of stall No. 4 at Shed 
1, Ta' Qali Pitkali Market. 

Advt. No. 556. Lease of store (small room) 
No. 9, St John Bastion, Cospicua. 

Advt. No. 557. Lease of store No. 2, Pinto 
Annex, Pinto Wharf, Valletta. 

Sealed tenders will be received at this Office up 
to 10.00 a.m. on THURSDAY, 5th Novem· 
ber9 1981, ror:-
Advt. No. 558. Lease of garage No. 17, 

Housing Estate, San Gwann. 
"' Advt. No. 559. Lease of premises No. 2, 

Zachary Street, Valletta (corner with South 
Street) for commercial purposes. 

Advt. No. 560. Lease of stall No. 8 at the 
Fruit Market, Ta' Qali. 

Advt. No. 561. Lease of bare shop No. 4, 
Block XIII, St Paul's Church Area, Cospicua. 

Advt. No. 562. Grant on emphyt,eusis for 
50 years of site No. 3 at the back of House No. 96 
at Ta' Hal .Mula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 563. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 5 at the back of House No. 95 
at Ta' 1Hal Mula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 564. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 5 at the back of House No. 95 
at Ta' ~Hal Mula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 565. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 6 at the back of House No. 95 
at Ta' 'Mal Mula Hnusing Estate, Zebbug, forthe 
erection of a garage. 

Advt. No. 566. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 7 at the back of House No. 94 
at Ta' 1'Ma1 Mula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 567. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 8 at the back of House No. 94 
at Ta' Hal Mula Housing Estate, Zeb bug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 568. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 9 at the back of House No. 93 
at Ta' 'Mal .Mula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 569. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 10 at the back of House No. 93 
at Ta' 1Mal Mula Housing Estate, Zebbuig, for the 
erection of a garage. 

Advt. No. 570. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 11 at the back of House No. 92 
at Ta' ifial Mrula Housing Estate, Zebbug, for the 
erection or a ,garage. 
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Avviz Nru. 571. Gnoti b'cens glial 50 sena 
ta' sit Nru. 12 wara Dar Nru. 92, fil-Qasam tad­
Djar ta' II=fal Mula, Maz..:Zebbug, gnall-bini ta' 
garage. 

L-offerti gnandhom isiru biss fuq il-formoli 
preskritti, li flimkien mal-kondizzjonijiet rele­
vanti u dokurnenti onra, jistghu jinkisbu, jekk 
wiefied japplika ghalihorn, fl-Ufficcju ta' I-Art, 
Auberge de Baviere, Valletta, f'kull gurnata tax­
xogh:ol bejn it-8.30 a.m. u vnfs in-nfl1r. 

L-20 ta' Ottuibru, 1981 

Gazzetta tal-Gvern ta' Malta 

Advt. No. 571. Grant on emphyteusis for 
50 years of site No. 12 at the back of House No. 92 
at Ta' :Jial Miula Housing Estate, Zebbuig, :for the 
erection of a garage. 

Tenders should be made only on the pre­
scribed forms, which together with the relevant 
conditions and other documents aue 0btainable 
on application at the Land Office, Auberge de 
Baviere, Va:lletta, on any working day between 
8.30 a.m, and noon. 

20th October, 1981 

Avvizi tas-Socjetajiet KummercjaH 
Commercial Partnerships Notices 

Skond 1-Artikolu 191(1)(d) ta' 1-0rdinanza ta' 1-1962 dwar 
is-Socjetajiet Kummercjali ngharrfu illi 1-isem Smethwick 
Properties Ltd., b'ufficcju registrat f'167, Merchants Street, 
Valletta, gie mhassar minn fuq ir-registru fit-12 ta' Ottubru, 
1981. 

D 1298 
c 1310 

* * 

V.E. MIFSUD 
Registratur tas-Socjetajiet 

* 
Skond l-Artikolu 191(1)(d) ta' 1-0rdinanza ta' 1-1962 dwar 

is-Socjetajiet Kummercjali ngharrfu illi 1-isem Sandon (Homes) 
Ltd., b'ufficcju registrat f'l35, Archbishop Street, Valletta 
gie mhassar minn fuq ir-registru fit-12 ta' Ottubru, 1981. 

D 1184 
c 823 

* * 

V.E. MIFSUD 
Registratur tas-Socjetajiet 

* 
Skond 1-Artikolu 19l(l)(d) ta' 1-0rdinanza ta' 1-1962 dwar 

is-S'ocjetajiet Kummercjalj nghanfo illi 1-isem St Julian's 
Yachts (Malta) Ltd., b'ufficcju registrat f'Valletta Building, 
54, South Street, Valletta, gie mhassar minn fuq ir-registru 
fid-9 ta' Ottubru, 1981. 

D 1011 
c 3326 

V.E. MIFSUD 
Registratur tas-Socjetajiet 

* 
Skond 1-Artikolu 191(1)(d) ta' 1-0rdinanza ta' 1-1962 dwar 

is-Socjetajiet Kummercjali ngnarrfu illi 1-isem Goldex Limit­
ed, b'ufficcju registrat f"'Prince'', Spring Street, Brugibba, gie 
mhassar minn fuq ir-registru fid-9 ta' Ottubru, 1981. 

D 792 
c 3405 

* * * 

V.E. MIFSUD 
Registratur tas-Socjetajiet 

* 
Skond 1-Artikolu 191(1)(d) ta' 1-0rdinanza ta' 1-1962 dwar 

is-Socjetajiet Kummercjali ngharrfu illi 1-isem Camel Deve­
lopments Ltd., b'ufficcju registrat f'Development House, St 
Anne Street, Floriana, gie mhassar minn fuq ir-registru fit-12 
ta' Ottubru, 1981. 

D 1116 
c 824 

V.E. MIFSUD 
Registratur tas-Soejetajiet 

In terms of Sec. 191(1)(d) of the Commercial Partner­
ships Ordinance, 1962, it is hereby notified that the name 
Smethwick Properties Ltd., with a registered office at 167, 
Merchants Street, Valletta, was struck off the register on the 
12th October, 1981. 

* * 

V.E. MIFSUD 
Registrar of Partnerships 

"' 
In terms of Sec. 191(1)(d) of the Commercial Partner­

ships Ordinance, 1962 it is hereby notified that the name 
Sandon (Homes) Ltd with a registered office at 135, Arch­
bishop Street, Valletta was struck off the register on the 12th 
October, 1981. 

* * 

V.E. MIFSUD 
Registrar of Partnerships 

* 
In terms of Sec. 191(1)(d) of the Commercial Partner­

ships Ordinance, 1962 it is hereby notified that the name St 
Julian's Yachts (Malta) Ltd., with a registered office at Val­
letta Building, 54, South Street, Valletta, was struck off the 
register on the 9th October, 1981. 

* 

V.E. MIFSUD 
Registrar of Partnerships 

* 
In terms of Sec. 191(1)(d) of the Commercial Partner­

ships Ordinance, 1962 irt is hereby notified that the name 
Goldex Limited, with a registered office at "Prince'', Sp1ing 
Street, Bugibba, was struck off the register on the 9th October, 
1981. 

V.E. MIFSUD 
Registrar of Partnerships 

In terms of Sec. 191(l)(d) of the Commercial Partner­
ships Ordinance, 1962 it is hereby notified that the name 
Camel Developments Ltd., with a registered office at Deve­
lopment House, St Anne Street, Floriana was struck off the 
register on the 12th October, 1981. 

V.E. MIFSUD 
Registrar of Partnerships 
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AVVI.ZI TAL-QORTI - COURT NOTICES 

460 

BJiLLI CARMEL GRfMA magh11uf bhah FRENDO ip­
prei:enrta citazzjoni Nru. 962/ 81 J.H. fejn talab korrezz}oni 
fi-ATT TAT-TWfilID TLEGMU (Nru. 1000/1930) fir-Regis­
tru ~ubbliku. 

Kull min jidhirlu Ii ghandu interess u jrid jopponi dik it­
talba, b'dan 1-avvii: huwa msejjali saibi,ex ifisser icl-fohma tieghu, 
b'nota Ii gliandha tigi pprei:entata fir-Registru ta' dawn il­
Qrati fi iimien limistax-il gurnata rnill-lirug ta' dan 11-avviz. fil­
Gazzetta tal-Gvern. 

Dawk illi fiz-zrnien fuq imsemmi jkunu pprei:entaw dik 
in-nota gliandhom jigu notifikati b'kopja tac-citazzjoni B.awn 
fuq irnsemmija, bil-gurnata Ii tigi moglitija glias-smiegli tal­
kawi:a. 

Regis,tm tal-Qrati Superjuiri, illum, il-21 ta' Settembrn, 
1981. 

N. VELLA 
Dep. Registratur 

461 

IKUN jaf kulhadd illi b'digriet mogliti Hum mis­
Sekond'Awla tal-Qorti civili fuq rikors ta' Giovanna armla 
minn Michael Rapinett, ANTOINETTE RAPINETT xebba, 
bint il-mejjet Michael u 1-imsemmija Giovanna nee Danna­
nin, imwielda 1-Mamrun u kienet toqghod San Pawl ii­
Bahar u llurn tinsab rikoverata fl-lsptar Monte Carmeli, 
Attard, ta' 24 sena, giet INTERDETTA mill-atti kollha tal­
liajja civili gliall-finijiet u effetti kollha tal-ligi. 

Registru tal-Qrati Superjuri, illum, 24 ta' Settembru, 
1981. 

ALBERT A. PALMIER, 
Dep. Registratur 

Translation 

WHEREAS CARMEL GRIMA known as FRENDO 
filed a writ of summons No. 962/81 J.H. demanding cor­
rection of HIS ACT OF BIRTH (No. 1000I1930) in the Pub­
lic Registry. 

VVhosoever may have an interest therein, and wishes to 
oppose that 1demaind is hereby caHed upon to do so by means 
of a note to be filed in the Registry of these Courts, within 
fifteen days from the day of the publication of this present 
notice in the Government Gazette. 

Those who, within the aforesaid time, shall have filed 
such note, shall be notified by the service of a copy of the 
said writ-of-summons, of the day which will be appointed for 
the hearing of the case. 

Registry of the Superior Courts, this 21st day of Septem­
ber, 1981. 

Translation 

N. VELLA 
Dep. Registrar 

IT is hereby notified that by a decree given today by the 
Civil Court, Second Hall, on the application of Giovanna 
tile widow of Michael Rapinett, ANTOINETTE RAPINETT, 
a spinster, the daughter of the late Michael and the said 
Giovanna nee Darmanin, born in Mamrun and resided at St 
Paul's Bay and who i's now an inmate at Mount Camiel 
Hospital, Attard, aged 24 years, has been INTERDICTED 
from all acts of civil life for all intents and purposes of law. 

Registry of the Superior Courts, this 24th day of Sept­
ember, 1981. 

ALBERT A. PALMIER, 
Dep. Registrar 

462 

B'iDIGIRlET moghti mill-Qorti Civili Prim'Awla fi-14 ta' 
Ottubru, 198L fuq rikors ta' DR ALDO VELLA, IJL.D., noe' 
et, gie ffissat il-jum tat-Tnejn, it-30 ta' Novembru, 1981, mid-9 
a.m. sa nofsinhar, ghall-B'EJGM F'LICITAZZJONI, li kien gie 
ordnat b'sentenza tat-13 ta' Mejju, 1980, fi-ismijiet "Dr Aldo 
Vella noe' vs Dr Tonio Borg noe et", Ii ghandu jsir fil-kuridur 
ta' dawn il-Qrati tal-fond hawn taht deskritt: 

ls-sub-utile dominju perpetwu tal-fond numru 12, f'Caro­
line Flats, Stadium Street, Gzira, flimkien ma' 1/12 parti indivi­
i:a tal-komoditajiet komuni ta' Caroline Flats, suggett ghas­
sub-cens annwu ta' £M20.00,0, stmat £M7450.00,0. 

L-imsemmi fond hu proprjeta ta' JEFFREY HARRISON, 
DENNilS 'RAY HUTTON u PATRICK JOSEPH HANSEN. 

F'din il-licitazzjoni 1-barranin jistghu joffru wkoll. 

N.B. IL-imsemmi fond jinbiegh bhalma gie deskritt mill­
A.'l.C. Renato Laferla, fir-relazzjoni tiegtiu mahlufa fit-12 ta' 
Ottubru, 1981. 

Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, is-16 ta' Ottubru, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

Translation 
BY DECREE given by the Civil Court First Hall on the 

14th Octob~r, 1981, on the application of DR ALDO VELLA, 
LLD. nee', Monday, 30th November, 1981, from 9 a.m. to 
twelve noon, has been fixed for the SALE IN LICITATION, 
ordered by a judgment given on the 13th May, 1980, in the 
nam;;s "Dr Aldo Vella noe' vs Dr Tonio Borg noe' et'', to be 
held in the corridor of these Courts of the following property: 

The sub-title dominium perpetuum of tenement number 
12, in Carotine Flats, Stadium Street, Gzira, together with 1/12 
undivided part of the common property of the said Caroline 
Flats being subject to the annual sub-ground rent of 
£M20.00,0, valued at £M7450.00,0. 

The said tenement is the property of JEFFREY 
HARRI&ON, DENNIS RAY HUTTON and PATRICK 
JOSEPH HANSEN. 

In this licitation, extraneous parties will be admitted to 
the bidding. 

N.B. The said tenement will be sold as described in 
the report sworn to by Renato Laferla, A. & C.E., on the 
12th October, 1981. 

Registry of the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registrar 
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463 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti tal-Kummerc fil-5 ta' 
Ottubru, 1981, fuq r;~rnrs ta' I-ACCOUNTANT GENERAL 
gie fissat il-jum ta' 1-Erbgha, 11 ta' Novembru, 1981, mid-9 a.m. 
sa nofs in-nhar ghall-BEJGM FL-IRK.ANT Ii kien gie ordnat 
b'digriet tas-7 ta' Marzu, 1980, li ghandu jsir f'4, St Leorrnrd 
Lane, .Zejtun, ta' J-oggetti hawn tant deskritti - sodd1 u 
mejda ta' 1-abjad u Fridge "Electrolux" u tiffissa wkoll il­
jum tal-Gimgha, 13 ta' Novembru, 1981, mid-9 a.m. sa nofs 
in-nhar gnall-BEJGM BL-IRK.ANT, tat-truck "Bedford" Nru. 
33563 u kwantifa ta' karozzi scrap Ii ghandu jsir f'22, Farm 
House, Xerrik Road, B'Buga, maqbud;n mingr1and JOSEPH 
BONNETT. 

Registru tal-Qrati Superjuri, illum, 14 ta' Ottubru, 1981. 

ANTHONY ZAMMIT, 
Irkantatur Pubbliku 

464 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti tal-Kummerc fit-12 ta' 
Ottubru, 1981, fuq rikors ta' DOTTOR EMANUEL MALLIA, 
gie ffissat il-jum ta' 1-Erbgha, 28 ta' Ottubru, 1981, rnid-
9 a.m. sa nofs in-nhar ghall-BEJGM FL-IRKANT, Ii kien 
gie ordnat b'digriet tas-6 ta' Mejju, 1981, Ii ghandu jsir f'St 
Joseph House', New Street, .Zabbar, ta' oggetti hawn taht 
deskritti maqbudin mingtiand CENSU SULTANA - Makna 
ta' 1-isserrar u Makna ta' 1-incanar 'Sovrana' u diversi ghodod 
tal-mastrudaxxa. 

Registru tal-Qrati Superjuri, iHum, 14 ta' Ottubru, 1981. 

ALBERT RIZZO, 
Irkantatur Pubbliku 

465 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti civili Prim'Awla fis-6 ta' 
Ottubru, 1981, fuq rikors ta' NOEL GRUPPETTA noe', gie 
fissat il-jum tat-TEeta, 10 ta' Novembru, 1981, mid-9 a.m. sa 
nofs inhar, gnall-BEJGH BL-IRK.ANT, li kien gie ordnat 
b'digriet tas-16 ta' Dicembru, 1980, Ji ghandu jsir fil-post 37, 
Paceville Avenue, Paceville, ta' 1-oggetti hawn taht deskritti>, 
maqbudin minghand FRANK DEBATTISTA. 

4 Hair Dryers ta' 11,000 Watts. 
Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, 1-14 ta' Ottubru, 1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

Gazzetta tal-Gvern ta' Maita 

Translation 

BY DECREE given by the Commercial Court on the 
5\h October, 1981, on the application of the ACCOUNTANT 
GENERAL, Wednesday, 11th November, 1981, from 9.CO a.m. 
to twelve noon, has been fixed for the SALE BY AUCTION, 
orde1ed by a decree given on the 7th March, 1980, to be 
held at 4, St Leonard Lane, Zejtun, of the following items 
seized from the property of JOSEPH BONNETT - a white­
deal bed and table and Fridge "Eectrolux" and fixes also 
Friday, 13th November, 1981, from 9.00 to twelve noon, for 
the SALE BY AUCTION of a truck Bedford Reg. No. 33563 
and a. quanthy of scrap-cars which sale is to be held at 22, 
Farm House, Xerrik Road, B'Buga. 

Registry of the Superior Courts, this 14th day of October, 
1981. 

Translation 

ANTHONY ZAMMIT, 
Public Auctioneer 

BY DECREE given by the Commercilal Court on the 12th 
October, 1981, on the application of DOTTOR EMANUEL 
MALLIA, LLD., Wednesday, 28th October, 1981, from 9.00 
a.m. to twelve noon, has been fixed for the SALE BY AUC­
TION, ordered by a decree given on the 6th May, 1981, to 
be held at 'St Joseph House', New Street, .Zabbar, of the 
following items seized from the property of cENSU SUL­
TANA - Sawing machine 'Sovrana', Planing machine 'Sov­
rana' and various carpentry tools. 

Registry of the Superior Courts, this 14th day of October, 
1981. 

Translation 

ALBERT RIZZO, 
Public Auctioneer 

BY DECREE given by the Civil Court First Hall on the 
6th October, 1981, on the appl1icaiton of NOEL GRUPPETTA 
no"', Tuesday, 10th November, 1981, from 9 a.m. to twelve 
110011, has bee!l fixed for the SALE BY AUCTION, ordered 
by a decree given on the 16th December, 1980, to be held 
at 37, Paceville Avenue, Paceville, of the following items, 
seized from the property of FRANK DEBATTISTA. 

4 Hair Dryers of 11,000 Watts each. 
Registry of the Superior Courts, this 14th day of Octo­

ber, 1981. 
A. FORMOSA, 
Dep. Registrar 

466 

B'U;JGRI!ET moghti mill-Qorti tal-Kummerc fil-5 ta' 
Ottubru, 1981, fuq rikors ta' RAPHAEL MICALLEF, gie 
ffissat il-jurn tal-Erbgha, il-11 ta' Novembru, 1981, mid-9 a.m. 
sa nofsinhar g!1all-·B'8JGH 'BIL-IRKANT, li kien gie ordnat 
b'digriet tat-22 ta' Mejju, 1981, Ji ghandu jsir f'70, Freemond 
Street, Qormi, ta' 1-oggetti hawn taht deskritti, maqbudin 
minghand JOS'EPHiiNiE CATANIA: 

T.V. Autovox, Fridge Zoppas u oggetti ohra simili. 

Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, is-16 ta' Ottubru, 
198'1. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

Translation 
BY DE·DRE:E given by the Civil Court First Hall on the 

5th Octob:::r, 1981, on the application of RAPHAEL 
IYHCADLEF, Wednesday, Hth November, 1981, from 9 a.m. 
to twelve noon, has been fixed for the SALE BY AUCTJON, 
ordered by a decree given on the 22nd May, 1981, to be held 
at 70, Freemond Street, Qormi, of the following items, seized 
from the property of JOSEPHINiE CATANIA: 

T.V. Autovox, Fridge Zoppas and other furnishings. 

Registry of the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registrar 
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467 

H'DIGRI>ET moghti mill-Qcr!i tal-Kummerc fil-15 ta' 
Ottubrn, 1981, faiq. 1rikors ta' LORETO BORG, gie fissat H­
jum tal-Gimgha, 4 ta:' Dicembru, 1981, mid-9 a.m. sa nod's 
in-nhar gliall-BE:JGM FL-IRKANr, Ii kien gie ordnat b'dig­
riet tat-22 ta' April, 1981, iJi gha,ndu jsir fi Bliock 1, Flat 5, 
Garden Drive, Sa·nta Lucia, ta' 1-oggetti hawn taht deskritti 
maqbudin minghand JOSEPH BONNICI - Washing-ma­
chine, Fridge, Cooker u oggetti ohra simili. 

Registrn tal-Qrati Superjuri, il-lum, 16 ta' Ottubru, 1981. 

ALIBERT RIZZO 
Irbntatur Pubbliku 

468 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti tal-Kummerc fit-13 ta' 
Ottubru, 1981 fuq rikors ta' Victor Micallef et gie fiissat il-jurn 
tat-Tlieta, 24 ta' Novembru, 1981 mid-9 a.m. sa' nofsinhar 
ghall-BEJGM FL-IRKANT, Ji Iden gie ordnat b'digriet tat-3 
ta' Gunju 1980, Ii ghandu jsir fi 577, High Street, Mamrun 
tal-oggettj hawn taht deskritti maqbudin minghand "Malta 
Crown Cork Works", One Compound Machine "Grace". 

Regjstru tal-Qrati Superjuri il-lurn 16 ta' Ottubru, 1981. 

ALBERT RIZZO, 
Irkantatur Pubbliku 

469 

B'DJGRIET moghti mill-Qorti tal-Kummerc fit-13 ta' 
Ottubru, 1981 fuq rikors tad-Direttur tal-Agrikoltura u Sajd 
gie fissat il-jum tat-Tnejn, 23 ta' Novembru, 1981 mid-9 a:m. 
sa' nofsinh3X ghall-BEJGrI FL-IRKANT, Ii kien gie ordnat 
b'digriet tat-30 ta' Marzu, 1981 Ji ghandu jsir fi 68, Brittania 
Street, Vittoriosa tal-oggetti hawn taht deskritti maqbudin 
minghand Anthony Grech: MiZ:ien, Freezer u Bank. 

Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, 16 ta' Ottubru, 1981. 

MOSES SAMMUT, 
Irkantatur Pubbliku 

Translation 

BY DtECREE given by the Oammercial eourt on 15th 
October, 1981, on the applica;tion of LORETO BORG, Fri­
day; 4th December; 1981, from 9.00 a.m. to twelve no-0n has 
b;:en fixed for the Sf\LE BY AUCTION, ordered by a de­
cree given on the 22nd April, 1981, to be •held at Block 1, 
FI.at· 5; .@airdeff D.rive, Sta: Lucia of the foHowi·ng items seized 
from the property of JOSEPH :BONNICI - Washing-ma­
chine, Fridge; Cooiker MJd other simHaT items. 

RegiSJtry of the Superior Corurts, tJhis 16th day oif Octo­
ber, 198•1. 

Translation 

ALBERT RIZZO 
Public Auctioneer 

BY DECREE given by the Commercial Court on 13th 
October, 1981 on the application of Victor Micallef et 
Tuesday; 24th November, 1981, from 9.00 a.m. to twelve noon, 
has been fixed for the SALE BY AUCTION, ordered by a 
decree gi..,.en on the 3rd June, 1980 to be held at 577, High 
Street, Mamrun of' the following items seized from the pro­
perty of 'Malta Crown Cork Works', One Compound Machine 
"Grace". 

Registry of the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

Translation 

ALBERT RIZZO, 
Public Auctioneer 

BY DECREE given by the Commercial Court on the 
13th October, 1981 on the app!ciation of The Director of 
Agriculture and FiSheries, Monday, 23rd November, 1981 
from 9.L•D a.m. to twelve noon, has been fixed for the 
SALE BY AUCTION, ordered by a decree given on the 30th 
March, 1981 to' be held at 68, Brittania Street, Vittoriosa of 
the following items seized from the property of Anthony 
Grech: Weighing-Scale, Freezer and a Counter. 

Registry of the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

MOSES SAMMUT, 
Public Auctioneer 

470 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti civili Prim'Awla fit-12 
ta' Ottubru, 1981 fuq rikors tad-Direttur tas-Servizzi Socjali 
gie fissat iHum tal-Erbgha, 25 ta' Novembru, 1981 mid-9 
a.m. sa' nofsinhar ghall-BEJGn FL-IRKANT, li kien gie 
ordnat b'digriet tas-16 ta' Dicembru, 1981 li ghandu jsir fi 
132, Housing Estate, Zejtun tal-oggetti hawn taht deskritti 
maqbudin minghand Spiro Camenzuli: Cooker, Television-Set, 
Fridge "Electrolux" u ghamara ohra simili. 

Registrn tal-Qrati Superjuri, il-lum, 16 ta' Ottubru, 1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

Translation 
BY DECREE given by the Ovil Court First Hall on the 

12th October, 1981 on the application of Director of Social 
Services, Wednesday, 25th November, 1981, from 9.00 a.m. 
to twelve noon, has been fixed for the SALE BY AUCTION, 
ordered by a decree given on the 16th December, 1980, to 
be held at 132, Housing Estate, Zejtun of the following items 
seized from the property of S'piro Camenzuli: Cooker, Tele­
vision-Set, Fridge "Electrolux" and other furniture. 

Registry or the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registrar 
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471 

B'DIGRIET moghti mill-Qorti Civili Prim'Awla fis-6 
ta' Ottubru, 1981, fuq rikors ta' GEORGE VELLA gie 
fissat il-jum tat-12 ta' Novembru, 1981 mid-9.00 a.m. sa nofs 
in-nhar ghall-BEJGM FL-IRKANT, Ii kien gie ordnat 
b'digriet tas-6 ta' Lulju, 1979, li ghandu jsil' f'120, Main 
Street, Gudja, ta' 1-oggetti hawn taht deskritti maqbudin 
mingnand ANTHONY CASHA - T.V. set 'Westinghouse', 
Fridge 'lndesit', Washing-machine 'Concorde', Cooker 'Aris­
ton', u Kamra tas-sodda tal-kewba. 

Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, 14 ta' Ottubru, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

472 

B'DIGRIET mognti mill-Qorti tal-Kummerc fil-5 ta' 
Ottubru, 1981, fuq rikors ta' JOSEPH LOMAX, gie ffissat il­
ium tal-Gimgna, is-6 ta' Novembru, 1981, mid-9 a.m. sa nofs 
inhar ghall-.BEJGM BL-l1RKANT, 1i kien gie ordna·t b'digriet 
tas-27 ta' April, 1981, Ji! ghandu jsir fil-kuridur ta' dawn il­
Qrati tal-fond hawn taht deskritt: 

L-utile dominju perpetwu tal-fond bla numru u bla isem 
f'Neighbourhood No. 2, f'Mensija Street, San Gwann, suggett 
ghac-cens annwu perpetwu ta' £M13.00,0, stmat £9000.00,0. 

fL-imsemmi fond hu proprjeta ta' ANTHONY SPITBRI. 

N.B. L-imsemmi fond jinbiegn bnalma gie deskritt mill­
A.il.C. Luigi Sansone fir-relazzjoni tiegnu manlufa fis-27 ta' 
Mejju, 1981. 

Registru tal-Qrati Superjuri, il-lum, is-16 ta' Ottubru, 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registratur 

Translation 

BY DECREE given by the Civil Court First Hall on the 
6th October, 1981, on the application of GEORGE 
VELLA, Thursday, 12th November, 1981, from 9.00 a.m. to 
twelve noon, has been fixed for the SALE BY AUCTION, 
ordered by a decree given on the 6th July, 1980, to be held 
at 120, Main Street, Gudja, of the following items seized 
from the property of ANTHONY CA'5'HA - Television-set 
'Westinghouse', Fridge 'Indesit', Washing machine 'Con­
corde'', Cooker "Ariston" and Bedroom suite. 

Registry of the Superior Courts, this 16th day of October, 
1981. 

Translation 

A. FORMOSA, 
Dep. Registrar 

BY DEOREiE given by 1.he Commercial Court on the 5th 
October, 1981, on the application of JOSEPH LOMAX, 
Friday, 6th November, 1981, from 9.CO a.m. to twelve noon, 
has been fixed for the SALE BY AUCTION, ordered by a 
decree given on the 27th April, 1981, to be held in the cor­
ridor ot these Courts of the following property: 

The perpetual utile dominium of an unnumbered and un­
named tenement in Neighbourhood No. 2, in Mensija Street, 
San (.Jwann, being subject to the annual perpetual ground rent 
of £M13.00,0, valued £M9000.00,0. 

The said tenement is the property of ANTHONY 
SPITER[. 

N .. B. The said tenement will be sold as described in the 
report sworn to by Luigi Sansone, A. & C.E., on the 27th 
May, 1981. 

Registry of the Superior Courts, this 14th day of October, , 
1981. 

A. FORMOSA, 
Dep. Registrar. 
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